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Tervetuloa opiskelemaan kansatiedettä! 
 
 
Kansatieteen pitkäaikainen professori Juhani U.E. Lehtonen jäi eläkkeelle heinäkuun lopussa ja 
tehtävää hoitamaan valittu ma. professori, FT Hanna Snellman aloittaa 1.9.2011, joten juuri tätä 
kirjoitettaessani olemme ”professorittomassa tilassa”. Mutta opetuksen alkaessa 5.9.2011 
olemme täydessä iskussa! 
Tämä vuosi opiskellaan vielä vanhoilla tutkintovaatimuksilla, mutta jo syksyllä aletaan 
suunnitella niin uusia oppiainekohtaisia tutkintovaatimuksia kuin myös syksyllä 2012 aloittavien 
opiskelukokonaisuuksien sisältöjä. 
Tavoitteena on luoda laaja-alaisia ja sisällöltään mielekkäitä opiskelukokonaisuuksia, joissa 
yhdistetään eri oppialojen osaamista ja sisältöjä ja jotka myös vahvistavat opiskelijoiden 
työelämätaitoja.  
Filosofian, historian, kulttuurin ja taiteiden tutkimuksen laitokselle uusia opiskelukokonaisuuksia 
tulee 5 ja kansatiede yhdessä folkloristiikan, arkeologian ja taidehistorian kanssa muodostaa 
kulttuuriperintö opiskelukokonaisuuden. Pääaineet ja niiden opintojen laajuudet säilyvät 
ennallaan ja opiskelukokonaisuudesta (laajuus 25 op) tulee kaikille ko. opiskelukokonaisuuteen 
kuuluville yhteinen sivuainekokonaisuus. Siirtymäaika ennen 1.8.2012 aloittaneille opiskelijoille 
on 31.7.2014 asti. 
Tähän oppaaseen on koottu perustiedot kansatieteen opiskelusta, tutkintovaatimuksista sekä 
lukuvuonna 2011–2012 tarjolla olevasta opetuksesta. Kannattaa kuitenkin seurata oppiaineen 
kotisivuja, nefa-infoa sekä weboodia: päivitetyt ja ajantasaiset tiedot löytyvät vain sieltä. 
Tervetuloa, uudet ja vanhat kansatieteen opiskelijat! 
 
 
Katarina Koskiranta 
Amanuenssi  
 
 

TIEDOTUSTILAISUUS OPISKELIJOILLE 
Tiedotustilaisuus kansatieteen uusille opiskelijoille on  

torstaina 1.9. klo 13–14  
salissa U38 D112 (Unioninkatu 38 D sali 112).  

 
Filosofian, historian, kulttuurin ja taiteiden tutkimuksen laitoksen 

infotilaisuus uusille opiskelijoille on 1.9. klo 10–12 Arppeanumin salissa, 
Snellmaninkatu 3. 

 
Tervetuloa! 
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Kansatiede 
 
Suomalainen kansatiede on osa eurooppalaista etnologiaa, jolla nimellä tieteenala monissa 
maissa tunnetaan. Helsingin yliopiston kansatieteen oppituoli perustettiin yhtenä Euroopan 
ensimmäisistä vuonna 1921 nimellä suomalais-ugrilainen kansatiede. Nimen takana oleva 
näkemys kielen ja kulttuurin tiukasta yhteenkuuluvuudesta on jo väistynyt. Perinteinen nimi 
säilyi aina kevääseen 2009 saakka, syksystä 2009 alkaen oppiaineen virallinen nimi on 
kansatiede.  
Kansatiede tutkii kansanomaista kulttuuria eli kansankulttuuria. Kansankulttuuri tarkoittaa 
kulloinkin kansaksi ymmärretyn tai määritellyn ryhmän elämänolosuhteita, elämäntapaa niin 
arkena kuin pyhänä. Se sisältää ne kulttuuri-ilmiöt, jotka ryhmän piirissä ovat kansanomaistuneet 
eli muodostuneet yleisiksi tai normaaleiksi. Se sisältää myös ne ajatusmallit, jotka ovat 
kulttuurin konkreettisten ilmenemismuotojen taustalla. Kansatieteen näkökulma on 
historiallinen. Kansanelämä – myös nykyhetken kansankulttuuri – nähdään osana historiallista 
kehitystä, jossa yksityisten kulttuuri-ilmiöiden ja niiden muodostamien kokonaisuuksien 
yleistyminen, säilyminen ja häviäminen ovat keskeisiä prosesseja. Ilmiöt pyritään sijoittamaan 
osaksi kulloisenkin aikakauden ekologisia, sosiaalisia ja taloudellisia rakenteita ja myös 
ymmärtämään niiden asema ja merkitys ryhmään kuuluvan yksilön kannalta. 
 
Kansatieteen opinto-oikeus on vapaa kaikille yliopiston kirjoissa oleville. 
 
 
YHTEYSTIEDOT 
 
Kansatieteen oppiaineen tilat sijaitsevat Helsingin yliopiston historian ja kulttuurien tutkimuksen 
talossa, TOPELIA-korttelissa. Sijainti: http://www.helsinki.fi/hum/tdk/topelia   
 
Käyntiosoite:  Unioninkatu 38 D-talo, 2. kerros (U38 D) 
Postiosoite:  PL 59, 00014 HELSINGIN YLIOPISTO  

Puh: 191 22620, Fax: 191 22653 
Sähköposti:   sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@helsinki.fi 
 
Oppiainetta koskevat yleiset tiedustelut osoitetaan amanuenssille: 
katarina.koskiranta@helsinki.fi, puh. (09) 191 22620 
Oppiaineen ilmoitustaulu, jossa ilmoitetaan mm. opetuksesta, kurssisuorituksista, tapahtumista ja 
työpaikoista, sijaitsee oppiaineen käytävän varrella. 
 
Kansatieteen kotisivut: http://www.helsinki.fi/fhkt/aineet/kansatiede.html 
Filosofian, historian, kulttuurin ja taiteiden tutkimuksen laitoksen kotisivut: 
http://www.helsinki.fi/fhkt/ 
Humanistisen tiedekunnan kotisivut: http://www.helsinki.fi/hum   
Helsingin yliopiston kotisivut: http://www.helsinki.fi/yliopisto/ 
 
Saatuasi yliopiston verkkotunnuksen voit kirjautua yliopiston intranettiin Almaan, jossa myös 
tiedotetaan tiedekunnan ja yliopiston ajankohtaisista uutisista. Osoite on: https://alma.helsinki.fi  
 
Opetustilojen osoitteet lyhennetään oppaassa seuraavasti: Unioninkatu 38, D rappu, sali 112 = 
U38 D112. Tiedekunnan opinto-oppaan alkusivuilta löydät lisää yliopistossa käytettävien 
lyhenteiden selityksiä. 
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HENKILÖKUNTA    
 
 
Henkilökunta on tavoitettavissa vastaanottoaikoina ja tuntiopettajat opetuksen yhteydessä.  
 
 
HENKILÖKUNTA 
 
Hanna Snellman 
FT,  kansatieteen professori ma. 
Huone D212 
Puh. 191 22621 
Vastaanotto: to 9-11 tai sopimuksen 
mukaan 
  
Teppo Korhonen 
FT, dos., yliopistonlehtori 
Huone D215 
Puh. 191 22624 
Vastaanotto: ma 14–16 
 
Pia Olsson 
FT, dos., yliopistotutkija 
Huone D214 
Puh. 191 23309 
Vastaanotto: ke 12–13 
 
Katarina Koskiranta 
FM, amanuenssi 
Huone D216 
Puh. 191 22620 
Vastaanotto: ti, to 11–12 
 
Juhani U.E. Lehtonen 
FT, Suomalais-ugrilaisen kansatieteen 
professori emeritus 
 
TUNTIOPETTAJAT 
 
Relas, Jukka 
FM 
 
DOSENTIT 
 
Ildikó Lehtinen 
Ildiko.lehtinen@nba.fi  
FT, dosentti 
 
Bo Lönnqvist 
FT, dosentti 
Jyväskylän yliopiston prof. emeritus 

 
Matti Polla 
FT, dosentti, tutkija 
 
 
Pirkko Sallinen-Gimpl 
FT, dosentti 
 
Leena Sammallahti 
FT, dosentti 
 
Hanna Snellman 
FT, dosentti 
Professori, Jyväskylän yliopisto 
 
 
Sanna-Kaisa Spoof 
FT, dosentti 
 
 
 
TUTKIJAT 
 
Tytti Steel 
FM, tutkija 
Huone 231 
p.191 24988 
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Opintoneuvonta 
 
Ainekohtaista opintoneuvontaa antaa amanuenssi Katarina Koskiranta sekä yliopistotutkija  
Pia Olsson, jotka ohjaavat myös henkilökohtaisen opintosuunnitelman, HOPSin laatimista. 
Amanuenssi kirjaa opintosuoritukset opintosuoritusrekisteriin sekä hyväksyy kokonaisarvosanat. 
Syventävissä opinnoissa opintoja ohjaa ja kokonaisarvosanat hyväksyy professori Hanna 
Snellman. 
 
Opetushenkilökunnan lisäksi opintoneuvontaa ja vertaistukea antavat opiskelijatuutorit, uusien 
opiskelijoiden pienryhmäohjaajat. He avustavat muun muassa kansatieteen opiskelun käytännön 
asioiden opettelussa. Uusien opiskelijoiden pienryhmäohjaajana toimii Jonna Helin, 
jonna.helin(at)helsinki.fi, p. 0505456779. 
 
Humanistisen tiedekunnan opintoneuvonta palvelee sinua tutkintoon liittyvissä asioissa. Sieltä 
voit tiedustella tutkintorakenteesta, sivuaineista, muualla suoritettujen opintojen 
hyväksilukemisesta ja kieli- ja viestintäopinnoista. Tiedekunnan opiskelijapalvelut sijaitsevat 
yliopiston päärakennuksessa, osoitteessa Fabianinkatu 33, 2. krs. Opintoneuvonta on avoinna ma 
14–16 ja ti– to klo 10–14, pe suljettu. P. 191 22347, 191 23352, 191 22350 (valmistuminen).  
Sähköpostit: hum-info@helsinki.fi, hum-tyoelamaohjaus@helsinki.fi  
Kannattaa ehdottomasti tutustua humanistisen tiedekunnan fuksisivuihin – sieltä löytyy tietoa 
niin opiskelujen aloittamisesta, opetuksesta kuin opintososiaalisista asioista: 
http://www.helsinki.fi/hum/fuksit/index.htm 
 
Yleistä opintoneuvontaa tarjoaa myös yliopiston opiskelijaneuvonta. Sieltä saat tietoa mm. 
opiskelija-alennuksista, opintotuesta, kansainvälisestä opiskelijavaihdosta. Opiskelijaneuvontaan 
tehdään osoitteenmuutokset, sieltä saat läsnäolotodistuksen sekä virallisen opintosuoritusotteen. 
Neuvonta sijaitsee päärakennuksen ala-aulassa, osoitteessa Fabianinkatu 33, avoinna ma, ke 9–
16, ti, to, pe 10–15. Puhelin 09–191 22244, sähköposti: neuvonta@helsinki.fi 
 
Opiskelijakirjasto järjestää hyödyllisiä opastuskursseja tehokkaaseen tiedonhakuun. 
Opiskelijakirjasto sijaitsee toistaiseksi väliaikaisissa tiloissa osoitteessa Fabianinkatu 32. 
Monipuoliset kansatieteen sekä muut kulttuurien tutkimuksen ja historian alojen kokoelmat 
sijaitsevat Topelian kirjastossa osoitteessa Unioninkatu 38 C. Osoitteita muihin 
kansatieteilijälle hyödyllisiin kirjastoihin löydät tämän oppaan lopusta.  
 
Ainejärjestö NEFA ry tarjoaa kansatieteen ja folkloristiikan opiskelijoille opintoja tukevaa 
toimintaa, mm. opintoretkiä. NEFAn sähköpostilistalla saat tietoja kiinnostavista kursseista ja 
luennoista sekä työpaikoista. NEFAn sähköpostilista toimii myös oppiaineiden virallisemman 
tiedon jakelukanavana, kannattaa siis liittyä. Lisätietoja osoitteesta:  
http://blogs.helsinki.fi/nefa-helsinki/ 
 
Ura- ja rekrytointipalvelu Rekry tarjoaa apuaan urasuunnittelussa tarjoamalla henkilökohtaista 
ohjausta ja kursseja. Lisätietoja osoitteessa: http://www.helsinki.fi/rekry/ 
 
Opintopsykologi palvelee sinua kun haluat kehittää opiskelutaitojasi, pohtia tavoitteitasi tai 
selvitellä muita oppimiseen, opiskeluympäristöön tai jaksamiseen liittyviä asioita. Lisätietoja 
Almasta https://alma.helsinki.fi/doclink/98826 
 
Opiskeluongelmissa palvelee myös Nyyti ry – Opiskelijan tukikeskus, http://www.nyyti.fi/  
ja YTHS Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön terveydenhoitopalvelut, 
http://www.yths.fi/netcomm/ 

https://alma.helsinki.fi/doclink/98826
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Kansatieteilijät yliopiston hallinnossa 
 
 
Humanistisen tiedekunnan tiedekuntaneuvosto kehittää tiedekunnan opetusta ja tutkimusta. 
Lisäksi tiedekunnan tehtäviin kuuluu muun muassa hyväksyä syventävien opintojen tutkielmat ja 
päättää tutkintovaatimuksista, uusien opiskelijoiden määristä ja valintaperusteista. 
Tiedekuntaneuvostoon valitaan yliopistovaaleilla joka neljäs vuosi edustajat professori-, 
keskiryhmä- ja opiskelijaehdokkaista. Kaudella 2010–2013 kansatieteilijöitä on 
tiedekuntaneuvostossa yksi, aman. Katarina Koskiranta (keskiryhmä, varsinainen jäsen). 
 
Filosofian, historian, kulttuurien ja taiteiden tutkimuksen laitoksen laitosneuvosto on 
laitoksen monijäseninen hallintoelin, jonka puheenjohtajana toimii laitoksen johtaja. 
Varapuheenjohtajan laitosneuvosto valitsee keskuudestaan. 
Laitosneuvosto kehittää laitoksen johtajan johdolla laitoksen toimintaa kokonaisuutena 
yliopiston toiminnan ja talouden tavoitteiden sekä yliopiston strategian, tiedekunnan 
tavoiteohjelman ja laitoksen toimintasuunnitelman mukaisesti. Laitosneuvostossa on yksi 
kansatieteilijä, amanuenssi Katarina Koskiranta. Amanuenssi on myös tiedekunnan keskiryhmän 
edustajana yliopistokollegiossa. 
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Tutkintovaatimukset 2011–2012 
 
 
Kansatiede on ihmisten arjeksi tai arkielämäksi usein nimitetyn kansanomaisen kulttuurin 
tutkimusta. Se sisältää sekä kulttuurin konkreettiset ilmenemismuodot että niiden takana olevat 
ajatus- ja kokemismallit. Tiede auttaa ymmärtämään ihmisen ja kulttuurin suhdetta ja 
vuorovaikutusta nykyhetkessä ja menneisyydessä. Näkökulma on nykykulttuuriakin tutkittaessa 
historiallinen. Suomalaista arkea sen aineellisine, sosiaalisine ja mentaalisine ulottuvuuksineen 
tarkastellaan eurooppalaista historiallista taustaa vasten. Tieteenalana kansatiede on samalla kertaa 
kansallinen ja kansainvälinen. Suomalais-ugrilaisuus kansallisten tieteiden viitekehyksenä 
kansatieteen syntyaikoina 1800-luvulla edusti tuon ajan kansainvälisyyttä, ja se profiloi tieteenalaa 
jossain määrin edelleenkin. Tutkimuksen pääpaino on kuitenkin kotimaassa, mikä palvelee 
kansatieteilijöiden sijoittumista työmarkkinoille, esimerkiksi museoalalle. 
 
Perusopinnoissa hahmotetaan yleispiirteinen mutta myös esimerkein syvennetty kokonaiskuva 
kansatieteen tutkimuskentästä, tehtävistä ja metodeista. Opinnot avaavat näkökulmaa ihmisten 
elintapoihin ja ajatusmaailmoihin erilaisissa ympäristöissä sekä antavat tietoa ihmisten 
arkielämästä eri aikoina painottuen Suomeen ja jossain määrin Ruotsiin. Perusopinnot 
harjaannuttavat kykyä löytää yhteyksiä sosiaalisten suhteiden, materiaalisten edellytysten ja 
ajatusmaailmojen välillä.   
 
Aineopinnoissa perehdytään kansatieteen metodeihin, oppihistoriaan sekä suomalais-ugrilaiseen 
ja muuhun eurooppalaiseen kansankulttuuriin ja opetellaan itsenäisen tutkimustyön tekoa sekä 
siihen liittyviä aineistonkeruumenetelmiä. Tätä kautta avautuu näkökulma kansatieteen 
työskentelytapoihin ja tieteelliseen näkemykseen sekä nyt että tieteen historian eri vaiheissa. 
Proseminaarissa ja kenttätyökurssilla opetetaan lähdemateriaalin keräämistä, systematisointia, 
analyysia ja hallintaa. Näillä opintojaksoilla kehitetään myös kykyä työskennellä niin yksin kuin 
ryhmässäkin ja kokeillaan erilaisia tapoja tulkita arkielämää. HuK-tutkinnon kandidaatintutkielma 
tehdään proseminaarin yhteydessä. Opinnot antavat valmiuksia kuvailla ja problematisoida 
etenkin omaa kulttuuria ja nähdä sen jokapäiväisyyksien ja itsestäänselvyyksien taakse.    
 
Syventävissä opinnoissa syvennytään metodologisiin ja tutkimusteknisiin kysymyksiin sekä 
valittaviin erikoisaloihin ja hankitaan seminaarityöskentelyn avulla valmiudet pro gradu 
 -tutkielman tekoon. Se edellyttää omakohtaiseen tutkimukseen pohjautuvaa kykyä analysoida, 
oivaltaa ja jäsentää ihmisen toimintaa kulttuuriympäristössään. Opintojen aikana monipuolistetaan 
myös näkemystä siitä, millä tavoin kansatieteellisiä taitoja voidaan yhteiskunnan eri alueilla 
hyödyntää 
 
Tiedekunnan yhteiset opinnot 
Pääaineeseen liittyvät TVT-opinnot (2 op) 40099 
Opintojakso on pakollinen kaikille kandidaatin tutkintoa suorittaville pääaineopiskelijoille. 
Pääaineeseen liittyviä TVT-opintoja suorittaessaan opiskelija tutustuu kansatieteen ja yleensä 
kulttuurin tutkimuksen kannalta keskeisiin sähköisiin aineistoihin ja tiedonhankintakanaviin. 
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Kansatieteen pääaineopiskelijan opintojaksojen rakenteet 
 
401021 Ksu100 Kansatieteen perusopinnot (25) 
 
401023 Ksu111 Kansatieteen peruskurssi (3) 
401024 Ksu112 Suomen kansankulttuuri (3) 
401025 Ksu120 Nykytutkimuspraktikum (5) 
401026 Ksu130 Agraari – urbaani (8) 
401028 Ksu141 Esineellisen kulttuurihistorian kurssi (3) 
401029 Ksu142 Esine kansatieteen objektina (3) 
 
401030 KSU200P Kansatiede, aineopinnot pääaineopiskelijalle (45) 
401031 Ksu210 Metodit ja oppihistoria (9) 
Ksu220 Työelämävalmiudet ja Ksu221 HOPS (3 op)  
 403805 Ksu220T Työelämävalmiudet (2)/403802Ksu220H 
 403474 Ksu221 Henkilökohtainen opintosuunnitelma, aineopinnot (1)   
403450 Ksu230P Proseminaari (4) 
403451 Ksu230K Kandidaatintutkielma (6) 
401034 Ksu240 Kenttätyökurssi (5) 
403337 Ksu241 Aineiston analyysikurssi (3) 
403340 Ksu250 Sukukansat (8) 
403341 Ksu260 Kulttuurien moninaisuus (7) 
 
401039 KSU300P Kansatiede, syventävät opinnot pääaineopiskelijalle (80) 
401040 Ksu310 Metodologia, tutkimusetiikka ja -tekniikka (10) 
403476 Ksu320 Seminaari (9)   
403475 Ksu321 Henkilökohtainen opintosuunnitelma, syventävät opinnot (1) 
403804 Ksu330H Työharjoittelu/403803 Ksu330T Työelämäopinnot (5) 
401043 Ksu340 Temaattiset erikoisalat (15) 
401044 Ksu800 Pro gradu -tutkielma (40) 
 
Ksu100 Perusopinnot (25 op) 401021 
 
Ksu111 Kansatieteen peruskurssi (3 op) 401023 
Peruskurssi on luentomuotoinen kurssi, jonka aikana pyritään antamaan kuva kansatieteestä 
tieteenalana, sen historiasta, tutkimusmenetelmistä ja tavoitteista. Kurssilla tutustutaan myös 
empiiriseen materiaaliin. Kurssiin sisältyy kaksi pakollista museokäyntiä. Opintojakson 
hyväksytty suorittaminen edellyttää loppukuulustelun lisäksi aktiivista osallistumista luennoille ja 
museokäynneille.  
 
Ksu112 Suomen kansankulttuuri (3 op) 401024 
I.Talve, Suomen kansankulttuuri.   
Suoritetaan kirjallisena kuulusteluna tiedekuntatentissä. 
Ensimmäisen opiskeluvuoden ensimmäisellä periodilla suoritetaan myös pääaineopiskelijoille 
pakollinen Opastuskurssi, jonka aikana tehdään kandidaatintutkinnon HOPS. 
 
Ksu120 Nykytutkimuspraktikum (5 op) 401025  
Tavoitteena on tutustuttaa opiskelija uusimpaan kansatieteelliseen tutkimuksen ja sen metodeihin 
valikoidun tutkimuskirjallisuuden avulla. Suoritustapana praktikum, johon sisältyy myös luentoja 
ja jossa opiskelijalle annetaan sekä suullisia että kirjallisia praktikumkirjallisuuteen liittyviä 
tehtäviä. Suoritusajankohta syyslukukausi. 
Praktikumikirjallisuutena yksi kirja esim. seuraavista: 
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C.Hagström, Man blir pappa,  
M. Kalliala, Enkeliprinsessa ja itsari liukumäessä,  
C.Sjöholm, Gå på bio,  
R.Willim, Framtid nu,  
L. Zintchenko, Stadens tidsbilder,   
Larsson Marianne; Uniformella förhandlingar. Hierarkier och genusrelationer i Postens kläder 
1636–2008. Nordiska Museets förlag Stockholm;  
Mia-Maria Hammarlin; Att leva som utbränd;  
Avrahami, Dina; Vi dansar inte på bordet. Lesbiska indvandrarkvinnor i Sverige: stigmatisering 
& stolthet. Pickabook förlag. Stockholm 2007 
 
Ksu130 Agraari – urbaani (8 op) 401026 
Opintojaksossa tarkastellaan taloudellisen ja sosiaalisen kulttuurin muutoksia maaseudulla ja 
kaupungissa 1800- ja 1900-luvulla. Suoritustapa kirjatentti (osan kirjallisuudesta voi korvata 
osallistumalla opetukseen).  
M. Hellspong & O. Löfgren: Land och stad, s.11–226;  
H. Snellman: Sallan suurin kylä – Göteborg;  
Modernisaatio ja kansan kokemus, s. 7–276, toim. Hilkka Helsti, Laura Stark ja Saara 
Tuomaala;   
Memories of my town, s.49–122, toim. A–M Åström, P. Korkiakangas & P. Olsson;  
Kari Koskela: Huligaanit. Katuelämää Sörkassa suurlakosta sisällissotaan, s. 7–154;   
Työväen verkostot, s. 7–34, 190–265, toim. S. Saaritsa & K. Teräs. 
 
Ksu141 Esineellisen kulttuurihistorian kurssi (3 op) 401028 
Kurssilla perehdytään mm. kuvamateriaalien avulla tyylihistoriaan ja sen merkitykseen 
kansanomaisen esineistön kannalta. Suoritusmuotona loppukuulustelu.  
Pääasiallinen suoritustapa luentokurssi, mutta mikäli jakso suoritetaan kirjatenttinä:  
J. Heinonen & O. Vuoristo: Antiikkikirja;  
Tiltun kapiot, toim. S-K Spoof. 
 
Ksu142 Esine kansatieteen objektina (3 op) 401029 
Kaikille pakollisena: Cecilia Hammarlund-Larsson & Bo G. Nilsson & Eva Silvén: 
Samhällsideal och framtidsbilder. Perspektiv på Nordiska museets dokumentation och forskning, 
s. 67–219  sekä toinen seuraavista (ilmoitetaan tentaattorille tenttiin ilmoittautumisen yhteydessä): 
T. Korhonen: Tekniikkaa, taidetta ja taikauskoa, s. 10–99, 273–369  
TAI  Touching Things. Ethnological Aspects of Modern Material Culture, s. 63–205, toim. 
Pirjo Korkiakangas, Tiina-Riitta Lappi & Heli Niskanen. 
 
Ksu200P Aineopinnot (45/35 op) 401030/Ksu200S 403315 
 
Ksu210 Metodit ja oppihistoria (9 op) 401031 
Tavoitteena on perehdyttää opiskelija joihinkin kansatieteen keskeisiin metodeihin ja auttaa 
ymmärtämään kansatieteen asemaa tieteenä sen oppihistorian kautta. Suoritustapa kirjatentti. 
B. Ehn & O. Löfgren: Vardagslivets etnologi;  
Frågelist och berättarglädje (s.9-115), red. B.G.Nilsson, D.Waldetoft, C.Westergren;  
Sukupuolen kohtaaminen etnologiassa (Ethnos-toimite 13, toim. P. Olsson & T. Willman);  
Muistitietotutkimus. Metodologisia kysymyksiä. Tietolipas 214, toim. Outi Fingerroos, Riina 
Haanpää, Anne Heimo & Ulla-Maija Peltonen  
TAI Ääniä arkistosta. Haastattelut ja tulkinta. SKS:n toimituksia 1194, toim. Outi Fingerroos 
& Tuulikki Kurki.;  
J.U.E. Lehtonen: U.T. Sirelius ja kansatiede (Kansatieteellinen Arkisto 23). 
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Ksu220T Työelämävalmiudet (2op) 403805 
Jakson voi suorittaa osallistumalla oppiaineen, laitoksen tai Rekryn järjestämään 
työelämävalmiuksia ja urasuunnittelua tukevaan opetukseen.  Oppiaineen kurssilla opiskelija 
tutustuu kansatieteilijän uravaihtoehtoihin ja oppii keskeisten työnhakuasiakirjojen tekemistä.  
 
HOPS Henkilökohtainen opintosuunnitelma (1 op) 403474 
Aineopintojen henkilökohtainen opintosuunnitelma (HOPS) päivitetään viimeistään proseminaarin 
yhteydessä pää- ja sivuaineiden osalta niin, että pääpaino on oman kehittymisen reflektoinnissa, 
työelämäsuunnitelmissa ja HuK-tutkinnon loppuunsaattamisessa. 
 
Ksu220S Kansatieteellinen tutkimus (3 op) 403452 
Sivuaineopiskelijat eivät suorita jaksoa Työelämävalmiudet ja HOPS, vaan sen sijaan tenttivät 
jonkin uudehkon kansatieteellisen väitöskirjan, esim. Leena Paaskoski, Herrana metsässä; Jaana 
Laamanen Maitolaiturilla Kansatieteellinen tutkimus maitolaitureista ja niiden asemasta 
suomalaisessa kyläyhteisössä; Päivi Aikasalo Seuratkaamme järkevää ja terveellistä muotia. 
Naisten pukeutumisihanteet ja vaatevalinnat 1920-luvulta 1960-luvun lopulle 
 
Ksu230P Proseminaari (4 op) 403450 
Tavoitteena on harjaannuttaa opiskelija omakohtaisen tutkimustyön tekoon, tieteelliseen 
kirjoittamiseen ja keskusteluun. Proseminaarissa tutustutaan kansatieteellisiin aineistoihin ja 
kirjallisuuteen. Kukin seminaarilainen laatii esitelmän ja toimii opponenttina. Esitelmän pohjalta 
kirjoitetaan Ksu230K kandidaatintutkielma (6 op) 403451. Proseminaari kestää kolme periodia.  
 
Ksu240 Kenttätyökurssi (5 op) 401034 
Opiskelija perehtyy syvällisesti ainakin yhteen kansatieteen kenttätyömenetelmään ja kenttätyön 
kokonaisprosessiin sekä tuntee myös muiden menetelmien mahdollisuudet ja rajoitteet. 
Metodiopetuksen lisäksi kurssilla tehdään oma kenttätyö aineiston keräämiseksi. 
 
Ksu241 Aineiston analyysikurssi (3 op) 403337 
Kurssilla tutustutaan kansatieteen lähderyhmiin ja laaditaan harjoitustyö aineiston analyysistä 
yhden aineistoryhmän osalta. 
 
Ksu250 Sukukansat (8 op) 403340  
Opintojaksossa perehdytään laajasti eri suomalais-ugrilaisten kansojen kansankulttuuriin ja 
historiaan sekä tutkimustraditioihin. Opintojakso suoritetaan luentokurssina ja kirjatenttinä TAI 
kokonaan kirjatenttinä. Luentokurssi korvaa soveltuvin osin ja erikseen ilmoitetusti osan 
opintojakson kirjallisuudesta. 
Uralilaiset kansat, toim. J. Laakso (ilman kielennäytteitä ja kielioppitietoja sekä sivuja 123–155);  
V.-P. Lehtola: Saamelaiset;  
J.U.E. Lehtonen: Ovelat ižmalaiset (HY Kansat. Lait. Tutk. 6);  
H. Snellman: Khant’s Time (Kikimora Publ. B23);  
Viron perinnekulttuuri, s. 11–157, 335–371, toim. I. Vesterinen;  
Karjala, historia, kansa, kulttuuri, s. 309–327, toim. P. Nevalainen & H. Sihvo;  
Viro, historia, kansa ja kulttuuri, s. 178–195, toim. S. Zetterberg;  
Marit, mordvalaiset ja udmurtit, s. 1–151, toim. I. Lehtinen. 
 
Ksu260 Kulttuurien moninaisuus (7 op) 403341 
Opintojaksossa opiskelija muodostaa käsityksen eri kulttuuriympäristöissä tehtävästä 
kansatieteellisestä tutkimuksesta – sen näkökulmista ja menetelmistä – sekä kulttuurin ja sen 
muutoksen merkityksestä arjen käytäntöihin. 
Suoritustapa kirjatentti. 
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H. Snellman: The Road taken. Narratives from Lapland;  
Passages Westward, ed. Maria Lähteenmäki & Hanna Snellman; luetaan artikkelit:  
Katri Kaunisto: Forest expertise of Europe  
Hanna Snellman: Going to school in diaspora  
Mirjaliisa Lukkarinen Kvist: Helping us remember  
Terhi Willman: Urbanized Karelians  
Leena Louhivuori: The Journey to the seventh floor  
Leena Paaskoski: Green gold in a suitcase 
Ylirajainen kulttuuri. Etnisyys Suomessa 2000-luvulla. Tietolipas 212, s. 9-189, toim. Tuomas 
Martikainen;  
Marja Ågren: "Är du finsk, eller...?" En etnologisk studie om att växa upp och leva med finsk 
bakgrund i Sverige. 
 
Ksu300P Syventävät opinnot (80/60 op) 401039/Ksu300S 403316 
 
Ksu310 Metodologia, tutkimusetiikka ja -tekniikka (10 op) 401040 
Opintojakson tavoitteena on perehdyttää opiskelija tutkimuksen teon kannalta välttämättömiin 
metodologisiin ja tutkimuseettisiin kysymyksiin sekä tarjota tutkimuksen tekijälle valmiuksia 
käytännön tutkimustyötä varten. Jakso suositellaan suoritettavan esseellä, mutta myös kirjatentti 
on mahdollinen.    
Arja Kuula: Tutkimusetiikka. Aineistojen hankinta, käyttö ja säilytys. Vastapaino, Tampere 
2006.;  
B. Ehn & O. Löfgren: Kulturanalyser;  
S. Hirsjärvi et al.: Tutki ja kirjoita (oheislukemistona);  
S. Kjørup: Människovetenskaperna, s. 81 – 350;  
Metod och minne, toim. M. Berqvist & B. Svensson 
 
Ksu320 Seminaari (9 op) 403476 
Tavoitteena on perehdyttää opiskelija pitkäjänteiseen tieteelliseen työskentelyyn, tutkimuksen 
suunnitteluun, metodien hallintaan, tutkimuksen kriittiseen arviointiin, kirjoittamiseen ja 
keskusteluun sekä tukea pro gradu -tutkielman tekemistä. Lukuvuoden mittaisen seminaarin 
aikana tehdään heti aluksi maisterin tutkinnon opintosuunnitelma HOPS (1 op 403475), 
kirjoitetaan seminaariesitelmä mieluiten oman pro gradu -tutkielman aihepiiristä, toimitaan 
opponenttina ja referoidaan ulkomaisia tutkimuksia. Seminaariin osallistumisen edellytyksenä on 
opintojakson Ksu310 suorittaminen sekä alustava sopiminen pro gradu -tutkielman aiheesta 
professorin kanssa.  
 
Ksu330 Työharjoittelu (5 op) 403804H/403803T 
Opintojakso suoritetaan pääsääntöisesti joko oppiaineen tai opiskelijan itsensä hankkimassa 3 
kuukauden harjoittelussa tai muilla työelämäopinnoilla.  
 
Ksu340 Temaattiset erikoisalat (15 op) 401043  
Opiskelija saavuttaa syvälliset tiedot joistakin kansatieteen erikoisaloista sekä uusimmasta etenkin 
kotimaisesta ja skandinaavisesta kansatieteellisestä tutkimuksesta. 
Suoritustapa kirjatentti, jonka sisältö sovitaan professorin kanssa. Tentin suoritusajankohta 
seminaarin jälkeen. Valittavia teoksia opiskelijan oman erikoisalan lisäksi ovat esimerkiksi:  
Taina Kinnunen: Lihaan leikattu kauneus. Kosmeettisen kirurgian ruumiillistuneet merkitykset. 
Gaudeamus. Helsinki 2008;  
Tiina-Riitta Lappi:Neuvottelu tilan tulkinnoista. Etnologinen tutkimus sosiaalisen ja 
materiaalisen ympäristön vuorovaikutuksesta jyväskyläläisissä kaupunkipuhunnoissa. Jyväskylän 
yliopisto 2007;  
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Anneli Meriläinen-Hyvärinen: Luonnon kanssa käsikkäin. Selviytymisen strategiat neljässä 
pohjoissuomalaisessa ympäristössä eri aikoina 1680-luvulta 1990-luvulle. Kansatieteellinen 
Arkisto 52.SMY. Helsinki 2008;  
Pia Olsson: Myytti ja kokemus. Lotta Svärd sodassa. Otava, Helsinki;  
Katriina Siivonen: Saaristoidentiteetit merkkien virtoina. Varsinaissuomalainen arki ja 
aluekehitystyö globalisaation murroksessa. Kansatieteellinen Arkisto 51. SMY Helsinki 2008. 
 
 
Ksu800 Pro gradu -tutkielma (40 op) 401044 
Opiskelija laatii tieteelliset kriteerit täyttävän, noin 100 sivun laajuisen uusiin tutkimustuloksiin 
tähtäävän kansatieteen tutkielman, joka perustuu laajahkoihin joko itse kerättyihin tai muihin 
aineistoihin ja joka myös hyödyntää olemassa olevaa tutkimusta. 
Ksu301 Sivuaineen syventävien opintojen tutkielma (20 op) 401045 
Kuten yllä, mutta laajuus noin 50 sivua. 
 
 
 
Opintojen suoritusjärjestys 
 
Kansatieteen opinnot aloitetaan syyslukukaudella kaikille pakollisilla kursseilla: opintoihin 
orientoiva kurssi (Opastuspraktikum), jonka aikana tehdään henkilökohtainen opintosuunnitelma 
HOPS, kansatieteen peruskurssi Ksu111 ja  Ksu120 Nykytutkimuspraktikum. Syksyllä on 
suositeltavaa suorittaa myös opintojakso Ksu141 Esineellisen kulttuurihistorian kurssi.  Mikäli 
intoa ja aika riittää, myös perusopintojen kirjatentteinä suoritettavia opintojaksoja voi alkaa 
suorittaa syyslukukaudella tunnusnumerojärjestyksessä. Perusopintojen jälkeen ja osittain rinnalla 
voidaan suorittaa aineopintojen opintojaksoja tunnusnumerojärjestyksessä. Aineopintojen 
työelämävalmiudet ja oppiaineeseen integroidut TVT-opinnot voi hyvin suorittaa perusopintojen 
ollessa kesken, esimerkiksi ensimmäisen opiskeluvuoden keväällä. Proseminaariin ja 
kenttätyökurssille voi osallistua, kun perusopinnot on suoritettu. 
Syventävien opintojen seminaariin ei voi osallistua eikä pro gradu -tutkielmaa aloittaa ennen kuin 
HuK-tutkinto on valmis. Syventäviä opintoja voi suorittaa enintään 30 opintopistettä HuK-
tutkinnon ollessa kesken.  
Syventävistä opinnoista suoritetaan ensiksi Ksu310 Metodologia, tutkimusetiikka ja -tekniikka 
sitten kun aineopinnot on suoritettu. Tämän jälkeen voi aloittaa syventävien seminaarin. Kks340 
Temaattiset erikoisalat suoritetaan seminaarin jälkeen 
Opintojen kaikissa vaiheissa voi osallistua vapaaehtoisille luentokursseille, joilla voi korvata osia 
tentittävästä kirjallisuudesta. Ensisijainen korvaavuus ilmoitetaan opinto-ohjelmassa, toissijaisesti 
voi korvaavuudesta sopia kuulustelijan kanssa. Vapaaehtoisten luentokurssien avulla voi korvata 
perusopinnoista 6 op, aineopinnoista 12 op ja syventävistä opinnoista 12 op. 
 
Kansatieteen sivuaineiksi sopivat etenkin kulttuurien tutkimukseen ja historiaan liittyvät aineet, 
mutta myös kieliaineet (esim. suomi ja sukukielet, venäjän kieli) ovat suositeltavia sivuaineita.  
Muissakin kuin humanistisessa tiedekunnassa voi olla varteenotettavia sivuaineita (esim. 
sosiologia, maantiede, yhteiskuntahistoria). Museoalalle aikovan on syytä valita sivuaineensa ns. 
museoaineiden (arkeologia, taidehistoria, historia, museologia) joukosta. Vakinaisia museoalan 
työpaikkoja on kuitenkin tarjolla niukasti, erilaisia tilapäistehtäviä runsaammin.  
Tärkeitä tulevan työuran kannalta ovat paitsi sivuaineet myös harrastukset ja muut kiinnostuksen 
kohteet, ja myös opiskeluaikana hankittu työkokemus joko kesätöissä tai työharjoittelussa. 
Oppiaine ja laitos järjestävät työelämään suuntaavia kursseja sekä tarjoavat mahdollisuuksia 
työharjoitteluun. Kansatieteilijät ovat sijoittuneet työelämään useille eri aloille, niin 
matkailualalle, kirjakustannusalalle, valtionhallintoon kuin myös kulttuuri- ja museoalalle.  
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Kansatieteilijän sivuaineet 
Vuosina 1998–2002 valmistuneiden 43 kansatieteilijän suosituin sivuaine oli arkeologia (54 %), 
hyvänä kakkosena oli folkloristiikka (42 %) ja kolmannesta sijasta kilpailivat tasaisesti talous- ja 
sosiaalihistoria, museologia, taidehistoria sekä Suomen ja Pohjoismaiden historia. Valtaosa 
sivuaineista löytyi siis omasta tiedekunnasta, mutta sivuainetta harkitessa kannattaa tutustua myös 
muiden tiedekuntien, kuten valtiotieteellisen ja matemaattis-luonnontieteellisen tiedekunnan 
tarjontaan. Lisätietoa yleisimmistä kansatieteen 
opiskelijoiden sivuainevalinnoista: 
http://www.helsinki.fi/hum/tdk/sivuaineet/kks.htm 
 
 
Työelämään sijoittuminen 
Keväällä 2007 toteutettiin selvitys Kulttuurien 
tutkimuksen laitokselta vuosina 1996–2005 
valmistuneiden maistereiden sijoittumisesta 
työelämään. Selvityksen tarkoituksena oli kerätä 
tietoja valmistuneiden työllistymisestä, töiden 
laadusta, mahdollisesta työttömyydestä sekä 
opintojen ja työelämän suhteesta.  
Kyselyyn vastanneista kansatieteilijöistä vain 
muutama oli työttömänä, mutta suhteellisen suuri 
osa vastanneista oli määräaikaisessa työsuhteessa. 
Kansatieteilijöistä valtaosa työskenteli tutkimus-, hallinto-, suunnittelu-, opetus- ja 
kehitystehtävissä. Yleisimmät työnantajat löytyivät valtion virastoista, yhtiöistä tai liikelaitoksista 
sekä kunnista. Työllistymiseensä olennaisesti vaikuttaneina asioina vastaajat pitivät työkokemusta, 
tutkinnon aineyhdistelmää, erityistaitoja sekä opiskeluaikana luotuja verkostoja. 
Työelämäselvitys on luettavissa kansatieteen kotisivuilla: 
http://www.helsinki.fi/kansatiede/opiskelun_tueksi/tyollistyminen.htm 
Lisätietoa valmistautumisesta työelämään myös osoitteesta: 
http://www.helsinki.fi/hum/tyoelama 
Käy myös tutustumassa kansatieteilijöihin Suomen kansatieteilijöiden yhdistyksen Ethnos ry:n 
ylläpitämässä matrikkelissa: http://www.ethnosry.org/ 

http://www.helsinki.fi/hum/tdk/sivuaineet/kks.htm
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Opetus 2011–2012 Huom! Opetustietoihin tulee aina muutoksia – 
ajantasaisimmat tiedot löytyvät weboodista! 
 
SYYSLUKUKAUSI  
 
I periodi: 5.9. – 21.10.2011 II periodi: 31.10. – 16.12. 
(avajaispäivänä 5.9. ei ole opetusta klo 12-) 
Koko laitoksen info uusille opiskelijoille on torstaina 1.9. klo 10–12 yliopistomuseo Arppeanumin 
salissa, Snellmaninkatu 3. Kansatieteen uusien opiskelijoiden infotilaisuus on samana päivänä, 
torstaina  1.9. klo 13–14 U 38 D112, vanhoille opiskelijoille 12–13 samassa paikassa. Uusien 
opiskelijoiden infon jälkeen klo 14, oppiaine tarjoaa kansatieteen kokoushuoneessa D232 uusille 
opiskelijoille kahvia ja pullaa sekä mahdollisuuden tutustua oppiaineen väkeen. 
Opinto-ohjelman muutoksista ilmoitetaan kansatieteen ilmoitustaululla ja kotisivuilla 
http://www.helsinki.fi/kansatiede/ 
 
Ilmoittautuminen opetukseen 
Kansatieteen opetustiedot ja kurssikuvaukset on syötetty WebOodiin ja sieltä löytyville kursseille 
myös ilmoittaudutaan Weboodin kautta. Ilmoittautumisen tarkoituksena ei ole rajata 
osallistujia, vaan saada etukäteistieto kurssille tulevien opiskelijoiden määrästä. 
 
Perusopinnot  
Opastuspraktikum ja HOPS  
Pe 10–12 kokoushuone (D232) 2.9.–23.9., 14.10. ja 18. ja 25.11.2011  
Huom! 8.9. 10–12 eHOPS ohjausta Porthaniassa luokassa P226  
Ensimmäisen opetusperiodin kestävä opastuspraktikum (=opastuskurssi) tukee ensimmäisen 
vuoden opiskelijoita yliopisto-opiskelun periaatteiden ja käytäntöjen oppimisessa. Praktikumin 
aikana käsitellään muun muassa omien opintojen suunnittelua, aikatauluja, oman pääaineen 
oppisisältöjä yms. Praktikumin aikana laaditaan myös eHOPS, henkilökohtainen 
opintosuunnitelma kandidaatin tutkintoa varten. Kurssi koostuu kuudesta tapaamiskerrasta ja 
harjoitustehtävistä. Kurssin suorittaminen vaatii aktiivista osallistumista tapaamisiin ja 
harjoitustehtävien suorittamista. Kurssi on pakollinen pääaineopiskelijoille. Kurssista ei anneta 
numeroarviointia. 
 
Kansatieteen ja folkloristiikan oppiaineet osallistuvat korkeakouluopiskelijoiden lukusujuvuutta ja 
opintojen edistymistä käsittelevään tutkimukseen. Tähän kuuluu uusille opiskelijoille pe 23.9. 
kello 10–11  tehtävä tunnin kestävä tutkimus eli lukusujuvuustesti (U38 F205). Vastineeksi 
osallistumisesta tutkimukseen opiskelijoille järjestetään opiskelutaitoiltapäivä pe 4.11.2011 klo 
10–12, U40 sl 4.  
 

Kirjoitus- ja puheviestinnän johdantoluento 
ma 10–12 12.9. P674 
Luennon tavoitteena on johdatella opiskelijat huomaamaan kirjoitus- ja  
puheviestintätaitojen merkitys yliopisto-opiskelussa. Luennolla käsitellään näiden taitojen 
merkitystä myös tiedon tuottamisen ja arvioinnin sekä oman asiantuntijuuden kehittymisen 
näkökulmasta. Lisäksi tarkastellaan, millaisia oppimisen ja opiskelun välineitä puhe- ja 
kirjoitusviestintä yliopistossa ovat ja miten omia taitojaan on mahdollista kehittää opintojen 
aikana. 
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Kansatieteen peruskurssi (Ksu111 3 op) 
I & II Ma 12–14 U38 F211 12.9.–12.12.2011 Korhonen 
Peruskurssilla annetaan yleiskuva Suomen kansankulttuurin muotoutumiseen vaikuttaneista 
tekijöistä, keskeisistä tutkimussuuntauksista, käsitteistöstä, tutkimushistoriasta sekä asemasta 
eurooppalaisessa kulttuurien tutkimuksen kentässä. Luentomuotoiseen kurssiin liittyy kaksi 
pakollista museokäyntiä, joilla tutustutaan Seurasaaren ulkomuseoon ja Viikin maatalousmuseoon. 
Kurssin suoritusmuoto on kertauskuulustelu. 
 
Nykytutkimuspraktikum (Ksu120 5 op) 
I & II Ti 12–14 U38 D112 6.9.–13.12.2011 Olsson 
Praktikumiin sisältyy sekä luentoja että harjoitustehtäviä. Kukin osallistuja saa tutustuttavakseen 
yhden uuden ja modernia metodiikkaa edustavan kotimaisen tai ruotsalaisen kansatieteellisen 
väitöskirjan. Siitä he etsivät sovittavia teemoja ja esittelevät niitä suullisesti ja kirjallisesti 
osanottajille. Luennot ja opiskelijoiden esitykset sekä niiden kommentoinnit vuorottelevat 
praktikumin loppujaksolla. Koska opiskelijoiden esitykset ovat vaativia, ei kertauksia tai 
kuulusteluja järjestetä. Jos joku haluaa suorittaa praktikumin pelkästään kirjallisuuden perusteella, 
hän joutuu tekemään useita kirjallisia tehtäviä ja myös suullisesti referoimaan kirjallisuutta 
kuulustelijana toimivalle praktikumin pitäjälle. 
 
Esineellisen kulttuurihistorian kurssi (Ksu141 3 op) 
I & II Ke 14–16 U38 F205 7.9.–14.12.2011 Relas 
Kurssilla perehdytään mm. kuvamateriaalien avulla tyylihistoriaan ja sen merkitykseen 
kansanomaisen esineistön kannalta. Suoritusmuotona loppukuulustelu.  
 
Aine- ja syventävät opinnot 
Proseminaari (Ksu230P  4 op + 230K 6 op) 
To 12–14 U38 F204 8.9.-15.12.2011 Olsson  
Proseminaarin aikana tutustutaan tutkimusprosessin, tieteellisen kirjoittamisen, arvioinnin ja 
keskustelun perusteisiin. Kurssin aluksi perehdytään myös kansatieteen tyypillisiin 
aineistolähteisiin ja arkistoihin. Proseminaarin aikana kukin osallistuja laatii esitelmän, joka vastaa 
pientä tieteellistä tutkielmaa niin käytännöiltään kuin tavoitteiltaan. Esitelmän pohjalta opiskelija 
laatii kandidaatintutkielman. Tämän lisäksi kukin osallistuja vastaa yhden esitelmän 
tarkistamisesta eli opponoinnista. Toisinaan opponointivastuuta voidaan myös jakaa useamman 
henkilön kesken. Opponoinnin lisäksi jokainen osallistuja tutustuu muiden osallistujien töihin ja 
valmistautuu kommentoimaan niitä. Proseminaarin keskeinen periaate on siis vastavuoroisuus: 
jokaisella on velvollisuus paneutua muiden töihin ja oikeus saada palautetta omasta työstään. 
Säännöllinen aktiivinen läsnäolo tapaamiskerroilla on yksi hyväksymisen peruste oman esitelmän 
tekemisen ja opponoinnin lisäksi. 
 
 
Helsinki: kaupungin historian esittämisen ja tuotteistamisen –erikoiskurssi (4 + 6 op) 
II Ma & ke U38 A219 10-12 31.10.–15.12.2011 (ma Taidehistorian seminaarihuone, PR, vanha 
puoli, 3. krs) 
Erikoiskurssin tavoitteena on paneutua Helsingin historiaan ei-totutusta näkökulmasta.  Kurssin 
aikana harjaannutaan kaupunkitukitutkimuksen metodeihin ja opitaan ymmärtämään historiallisen 
tiedon muodostumista. Seuraavassa vaiheessa opitaan käyttämään opittua tiedon tuotteistamiseen. 
Kurssiin kuuluun on luento-opetusta, harjoitustyön laatimista sekä vierailuja muun muassa 
arkistoihin ja museoihin. 
Syksylle 2011 sijoittuu kurssin ensimmäinen luento-opetusosuus, jonka aikana kootaan perustietoa 
Helsingistä eri näkökulmista. Lisäksi kirjoitetaan essee, joka on pohjana kevään 2012 
harjoitustyölle.  Erikoiskurssin aikana opiskelijat pohtivat kaupunkihistorian esittämisen malleja ja 
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luovat itse oman ja persoonallisen, näistä malleista mahdollisesti poikkeavan kertomuksen ja sille 
sopivan tuotteen.  Tämä vaihe toteutetaan kolmen hengen ryhmissä.  
Erikoiskurssin konkreettinen tavoite on avata Helsingin historiaa uudesta näkökulmasta. Kurssilta 
toivotaan omakohtaista pohdintaa, kaupungin katsomista tuorein silmin. Kevään kurssilla 
opiskelijat laativat ryhmissä monitieteistä näkökulmaa hyödyntäen harjoitustyön. Työ voi olla 
esimerkiksi opastus sopivassa kohteessa, teemapohjainen kaupunkikävelykierros, You Tube-
video, mobiilikäyttöön tarkoitettu tarina tai esite. Tavoitteena on, että kurssin päätteeksi 
opiskelijaryhmillä on valmis tuote, jota he voivat mahdollisesti hyödyntää myöhemminkin tai 
markkinoida myös yliopiston ulkopuolelle. 
Syksyn kurssista opiskelija saa 4 opintopistettä ja kevään kurssista 6 pistettä. Kurssin osallistujat 
muodostuvat pääosin historian, kansatieteen ja taidehistorian opiskelijoista. 
 
Kansatieteellinen tutkimus nyt (Ksu310 4 op/jatko-opinnot) 
to 14–16  15.9.–20.2011 PR Sali 4; 3.11.–15.12.11 U38 D112 Steel & al  
Kurssilla tutustutaan ajankohtaiseen kansatieteelliseen tutkimukseen. Luennoitsijoina ovat tuoreet 
tohtorit sekä eri vaiheissa olevat väitöskirjan tekijät, joiden aiheena on tutkimuksen tekeminen: 
teoriat, metodit, aineistot sekä kirjoitustyön haasteet. Luentokertojen kanssa vuorottelevilla 
työryhmäkerroilla käsitellään osallistujien omia tekstejä (osa gradua, seminaarityötä tms.). 
 
Kulttuuriperinnön teoria (5 op) (Ksu210: Lehtonen, Frågelist ja Sukupuolen 
kohtaaminen.../Ksu340) 
Pe 23.9.-16.12.2011  klo 10-12, Päärakennus Aud. XV, ellei toisin ilmoiteta. 
Vastuuhenkilöt: prof. Kirsi Saarikangas ja yliopistonlehtori Pertti Anttonen 
Kulttuuriperinnön teoria on perusopintotason pilottikurssi ensi lukuvuonna käynnistettävän 
Kulttuuriperinnön opiskelukokonaisuuden yhteisiä opintoja varten. Yhteisissä opinnoissa 
kulttuuriperintöä lähestytään eri kulttuurinalojen näkökulmasta sekä historian että nykykulttuurin 
perspektiiveistä. Kulttuuriperintö ymmärretään kansan tai muun sosiaalisen ryhmän yhteisyyttä ja 
historiallista jatkuvuutta osoittavina visuaalisina, esineellisinä ja tekstuaalisina representaatioina; 
niitä voivat olla niin muistot, tavat ja käytänteet, monumentit, suulliset ja kirjalliset tekstit kuin 
taideteokset. Kurssin luennoitsijoilla on monivuotinen kokemus kulttuurin ja kulttuuriperinnön 
tutkimukseen liittyvien kysymysten tarkastelusta 
Kurssi koostuu luennoista oheislukemistoineen, kolmesta pienryhmätyöskentelykokoontumisesta 
sekä loppukuulustelusta. Kurssi korvaa Kulttuuriperintö-opiskelukokonaisuuden oppiaineiden 
(arkeologia, etnomusiikkitiede, folkloristiikka, kansatiede, taidehistoria) nykyisistä tutkintovaa-
timuksista kohdat (ks.yllä). 
Kurssille otetaan max 45 opiskelijaa weboodissa tapahtuvan ilmoittautumisen perusteella. 
 
 
Seminaari (Ksu320 9 op) 
Sl + kl To 12–14 U38 F205 8.9.–15.12.2011 Snellman (Huom! 3.11. ja 17.11. ei ole seminaaria) 
Lukuvuoden mittaisen seminaarin aikana tehdään heti aluksi maisterin tutkinnon 
opintosuunnitelma HOPS (1 op 403475), kirjoitetaan seminaariesitelmä mieluiten oman pro 
gradu -tutkielman aihepiiristä, toimitaan opponenttina ja referoidaan ulkomaisia tutkimuksia. 
Seminaariin osallistumisen edellytyksenä on opintojakson Ksu310 suorittaminen sekä alustava 
sopiminen pro gradu -tutkielman aiheesta professorin kanssa.  
Seminaarin voi aloittaa sekä syys- että kevätlukukauden alussa. Seminaarin suorittaminen vaatii 
säännöllistä ja aktiivista läsnäoloa, mutta muutaman kerran poissaolo ilman lisätehtäviä on 
luvallista. 
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Tutkijaseminaari 
Ke 15–17, alkaa 7.9.(–8.12.), joka toinen viikko U38 D232, Snellman 
 
KEVÄTLUKUKAUSI 2012 Huom! Opetustietoihin tulee aina muutoksia – 
ajantasaisimmat tiedot löytyvät weboodista! 
 
III periodi: 16.1. – 2.3. IV periodi: 12.3. – 4.5./18.5. 
 
Perusopinnot 
Esine kansatieteen objektina (Ksu142 3 op)  
ti 10-12 Sali 3 17.1.-28.2.& 13.3.-24.4.2012 yliopistonlehtori 
 
Aine- ja syventävät opinnot 
Työelämävalmiudet (Ksu220T 2 op) 
Pe 10–12 P676 20.1.–2.3.2012 koko laitoksen yhteinen Ilm. weboodissa. 
Koko laitoksen yhteinen työelämäkurssi. Kurssin tavoitteena on tutustuttaa opiskelija 
työmarkkinoihin ja antaa valmiuksia oman asiantuntijuuden kehittämiseen. Kurssi suoritetaan 
osallistumalla kaikille opetuskerroille (5) ja takemällä alumnihaastattelu sekä oma ansioluettelo. 
 
TVT-opinnot (2 op, oppiaineeseen integroidut) 
IV Pe 10–12 P226 16.3.–4.5.2012 tuntiopettaja 
Kurssilla tutustutaan kansatieteen ja yleensä kulttuurin tutkimuksen kannalta keskeisiin sähköisiin 
aineistoihin ja tiedonhakukanaviin. Kurssilla käydään läpi myös oppiaineessa käytössä olevat 
tallennuslaitteet ja ohjelmistot. 
 
Kenttätyökurssi (Ksu240 5 op) 
III & IV ma 12–14 U38 A206 16.1.–30.4.2012 yliopistonlehtori Ilm. weboodissa. 
Kenttätyökurssin aikana perehdytään kulttuurien tutkimuksen kenttätyöprosessiin: kenttätöiden 
suunnitteluun, kentälle valmistautumiseen, menetelmiin ja lopputöihin. Kurssin aikana toteutetaan 
kenttätyöprojekti, jonka teemat ja menetelmät vaihtelevat vuosittain. Kurssi järjestetään yhdessä 
folkloristiikan oppiaineen kanssa. Kurssista ei anneta numeroarviointia. 
 
Aineiston analyysikurssi (Ksu241 3 op) 
III 12–14 P724 19.1.–1.3.2012 Olsson Ilm. weboodissa. 
Kurssilla käsitellään kansatieteellisen tutkimuksen pääasiallisia lähderyhmiä ja niiden 
analyysimenetelmiä. Harjoitustöiden avulla saavutetaan syvällisempi ymmärrys yhdestä 
valikoidusta lähderyhmästä ja sen analyysimenetelmistä. Kurssi tukee työskentelyä 
proseminaarissa ja kenttätyökurssilla, ja sen suorittaminen edellyttää aktiivista osallistumista 
luennoille sekä tiettyyn analyysimenetelmään keskittyvän esseen laatimista. 
 
Sukukansakurssi (Ksu250/Ksu340 3 op) 
ke 16–18 U38 D112 14.3.-16.5.2012 Lehtinen 
 
Proseminaari (Ksu230P + 230K 10 op) 
IV To U38 D112 15.3.-3.5.2012 Olsson  
Jatkoa syksyn proseminaariin. 
 
 
Seminaari (Ksu320 9 op) 
To 12–14 F113 19.1.–3.5.2012 Snellman 
Ks. syksy 2010. Seminaarin voi aloittaa myös kevätlukukaudella. 
 

http://oodi-www.it.helsinki.fi/hy/
http://oodi-www.it.helsinki.fi/hy/
http://oodi-www.it.helsinki.fi/hy/
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Tutkijaseminaari 
Ke 15–17,U38 D232;  Snellman 
 
 
Kuulustelut ja tentit 
 
Luentosarjojen kertauskuulustelut pidetään opetuksen yhteydessä tai muuna sovittuna aikana, eikä 
niihin tarvitse ilmoittautua erikseen. 
Perus-, aine- ja syventävien opintojen kuulustelut ovat tiedekunnan tenttipäivinä 
(http://www.helsinki.fi/hum/tiedekuntatentit), ja niihin ilmoittaudutaan jättämällä 
ilmoittautumiskuori kansatieteen tenttikuorilaatikkoon D-portaan ensimmäisessä kerroksessa.  
 
Kuulustelijat 2010–2011:  
Perus- ja aineopinnot:  
Ksu112, Ksu141, Ksu142, Ksu250: Korhonen 
Ksu120: Snellman 
Ksu130, Ksu220s: Koskiranta 
Ksu210, Ksu260: Olsson 
 
Kaikki syventävät opinnot kuulustelee prof. Snellman. Kandidaatin tutkinnon kypsyysnäytteen 
tarkastaa yliop.lehtori Korhonen ja maisterin tutkinnon kypsyysnäytteen prof. Snellman. 
 

 
Tenttikäytännöistä kansatieteessä 
 
KIRJATENTIT 
 
Kansatieteessä yleisin opintojakson suoritustapa on kirjatentti, joka suoritetaan tiedekunnan 
yleisenä tenttipäivänä. Tentteihin ilmoittaudutaan täyttämällä tentti-ilmoittautumiskuori 
määräaikaan mennessä eli 10 päivää ennen tenttiä. Tenttikuoreen on tenttijän merkittävä 
huolellisesti yhteystietonsa, tentittävän kokonaisuuden nimi ja lyhenne, tenttikirjallisuus ja 
kuulustelijan nimi. Jos olet suorittanut kyseistä tenttikokonaisuutta osin korvaavan kurssin, on 
sinun merkittävä tenttikuoreen korvaavan kurssin nimi, kurssin suorittamisen ajankohta sekä tieto 
siitä, minkä osan kirjallisuudesta kurssi korvaa. Mikäli olet ilmoittautunut tenttiin mutta et voikaan 
osallistua kirjatenttiin, ilmoita siitä viipymättä kuulustelijalle. Jos opiskelija jättää vastaamatta 
kysymyksiin tai jää saapumatta ilman pätevää syytä, kuulustelu katsotaan hylätyksi. Toistuvasti 
kuulustelusta hylätty voi ilmoittautua seuraavaan tenttiin aikaisintaan kuuden viikon kuluttua, 
mikäli kuulustelija niin määrää. 
 
KIRJATENTIN KYSYMYKSET 
 
Tarkoituksena on, että opiskelija lukee kaikki tenttiin kuuluvat kirjat ja hallitsee 
tenttikokonaisuuden aihepiirin. Tämän vuoksi jokaisesta kirjasta voidaan kysyä vähintään yksi 
kysymys. Jos vaihtoehtoisia kysymyksiä ei ole, niin jokaiseen kysymykseen on vastattava.  
 
Kysymykset ovat laajoja, ja niihin vastataan esseevastauksella. Kysymykset ovat luonteeltaan 
kokoavia kysymyksiä, joihin vastaus ei välttämättä löydy yhdestä kirjasta tai kirjan yhdestä 
kohdasta, vaan opiskelijan on hallittava kokonaisuus niin, että hän voi yhdistää tietonsa tentittävän 
alueen eri kohdista. Näin ollen kysymykset eivät yleensä ole kovin yksityiskohtaisia. Kysymykset 
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voivat olla myös pohdintaan kehottavia, jolloin odotetaan että opiskelija analysoi oppimansa 
perusteella kysyttyä aihepiiriä. Tällöin myös omakohtainen pohdinta on toivottavaa. 
 
MUITA TENTTEJÄ JA KURSSIN SUORITUSTAPOJA  
 
Suullinen tentti noudattaa kirjallisen kuulustelun periaatteita, mutta kysymyksiin vastataan 
suullisesti. Tenttijä voidaan kutsua suulliseen kuulusteluun, mikäli tentin vastaanottava opettaja 
katsoo sen aiheelliseksi, esimerkiksi silloin kun tenttijä on hylätty samasta tentistä kahtena 
aiempana kertana. 
 
Luentokuulustelu on luentokurssin päätteeksi pidettävä kuulustelu kurssin sisällöstä. Kuulustelua 
varten kerrataan kurssin sisältö opettajan ohjeiden mukaisesti omia luentomuistiinpanoja sekä 
mahdollisia oheismateriaaleja ja -kirjallisuutta apuna käyttäen. Kysymykset voivat olla 
luentokuulustelussa yksityiskohtaisia termien määrittelyjä tai laajempia esseekysymyksiä.  
 
Essee on kurssin sisältöön pohjautuva, annetusta aiheesta laadittu pohtiva kirjoitus, 
pienoistutkielma. Hyvässä esseessä kirjoittaja osoittaa hallitsevansa aiheen sisällöllisesti ilmaisten 
asioita omin sanoin sekä omia esimerkkejä käyttäen. Hyvässä esseessä kirjoittaja osoittaa myös 
kykynsä ajatella kriittisesti ja itsenäisesti sekä perustella esittämänsä väitteet. Esseessä esitetyt 
asiat tulee olla esitetty loogisessa järjestyksessä, hyvää asiakieltä käyttäen, keskittyen annetun 
otsikon kannalta olennaiseen.  
 
Oppimispäiväkirja on luentokurssiin liittyvä kirjoitustehtävä, jossa opiskelija analysoi ja pohtii 
opettajan antamien ohjeiden mukaan opiskeltavaa ainesta ja oppimaansa. Oppimispäiväkirjassa 
opiskelija sijoittaa kurssilla opitut asiat laajempiin kokonaisuuksiin ja aiemmin oppimaansa sekä 
pohtii omia kokemuksia ja ajatuksia opittavasta aineksesta. Oppimispäiväkirjan kirjoittaminen on 
prosessi, jossa opiskelija rakentaa käsitystään opiskeltavista asioista ja oppii arvioimaan omaa 
oppimistaan sekä muodostamaan kokonaiskuvan opiskeltavasta aineesta.  
 
HYVÄ VASTAUS 
 
Hyvässä tenttivastauksessa vastataan esitettyyn kysymykseen ja noudatetaan annettuja ohjeita. 
Erityisesti laajoissa kysymyksissä on tärkeää, että opiskelija keskittyy olennaiseen, eikä referoi 
vastauksessaan koko kirjaa, jossa kysymyksen aihepiiriä käsitellään. 
Hyvässä tenttivastauksessa asiat esitetään loogisessa järjestyksessä selkeällä käsialalla. Vastaus 
voidaan hylätä, mikäli käsialasta ei saa selvää. Kansatieteilijän on osattava kirjoittaa hyvää 
asiakieltä, ja tätä harjoitellaan myös kirjatenteissä. Pelkkä asioiden luetteleminen ei siis 
tenttivastauksissa riitä.  
 
 
ARVIOINNISTA 
 
Suoritukset arvioidaan asteikolla 0-5. Asteikon arvosanat ovat: 5 = erinomainen, 4 = kiitettävä, 3 = 
hyvä, 2 = tyydyttävä, 1 = välttävä ja 0 = hylätty. Tämän yleisen arvosteluasteikon lisäksi voidaan 
käyttää hyväksytty-hylätty-arvostelua tiedekunnan päätöksen mukaisesti esimerkiksi harjoittelun 
ja taitokurssien kohdalla. Vastausten yhteispistemäärä määrää arvolauseen. Pääsääntöisesti 
hyväksyttävään arvosanaan vaaditaan, että kaikkiin kysymyksiin on vastattu vähintään 
tyydyttävästi. Kuulustelija voi pyytää tarvittaessa täydentämään tenttivastausta esimerkiksi 
suullisessa kuulustelussa.  
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Arvosanojen suuntaa antavat periaatteet: 
  
0 Täysin perustavaa olevaa laatua olevia asioita puuttuu tai on esitetty väärin. Opintosuoritus synnyttää 

vaikutelman, että opiskelija ei ole lukenut tenttikirjoja tai paneutunut kurssin aihepiiriin. Suoritus ei 
osoita kokonaisuuden hahmottamista tai hallintaa.  

1 Tärkeitä asioita puutuu tai on esitetty puutteellisesti. Mukana saattaa olla varsin paljon aiheen ja 
opintokohteen kannalta epärelevanttia ainesta. Argumentaatio on heikkoa ja osin virheellistä. 
Kokonaisuuksien ja teorian hahmottaminen ja hallinta on välttävää. 

2 Tärkeimmät asiat on tuotu esille, mutta varsin keskeisiä asioita puuttuu tai on esitetty epäselvästi. 
Asioiden käsitteellinen hallinta on puutteellista ja osoittaa heikkoa relevanssitajua eli kykyä erottaa 
mikä on asianyhteyden kannalta tärkeää. Argumentaatio on heikkoa. Kokonaisuuksien ja teorian 
hahmottaminen ja hallinta on tyydyttävää. 

3 Tärkeät ja keskeiset asiat on omaksuttu ja esitetty kohtuullisen selkeästi. Teksti on pääosin 
kuvailevaa ilman kytkentöjä laajempiin asiakokonaisuuksiin. Asian käsittely kuitenkin etenee 
sujuvasti, osoittaa kohtuullisen hyvää relevanssitajua eikä sisällä ainakaan suuria virheitä tai 
heikkouksia. Kokonaisuuksien ja teorian hahmottaminen ja hallinta on hyvää. 

4 Kaikki keskeiset asiat on esitetty selkeästi ja niihin on saatu omakohtainen ote itsenäisen asiaan 
perehtymisen esimerkiksi suositeltuun oheiskirjallisuuteen perehtymisen kautta. Argumentaatio ja 
esitystapa ovat selkeitä ja lähes virheettömiä. Opittua sovelletaan omiin esimerkkeihin ja 
suhteutetaan omiin näkemyksiin. Kokonaisuuksien ja teorian hahmottaminen ja hallinta on 
kiitettävää. 

5 
 

Opintokohteeseen kuuluvat asiat ovat vahvasti hallinnassa ja opiskelija soveltaa niitä omiin 
esimerkkeihinsä liittäen aiheen käsittelyn oivaltavasti muuhun oppimaansa ja kokemaansa. 
Argumentaatio on vahvaa ja esitystapa tyylillisesti erinomaista. Edellyttää huomattavaa 
paneutumista, johon liittyy antaumuksellinen perehtyminen kirjallisuuteen ja kohteena olevaan 
materiaaliin. Kokonaisuuksien ja teorian hahmottaminen ja hallinta on erinomaista. 

 
 
Pro gradu -tutkielmat arvostellaan 7-portaisessa latinankielisessä arvosana-asteikossa tyydyttäviin 
(approbatur ja lubenter approbatur), hyviin (non sine laude approbatur, cum laude approbatur ja 
magna cum laude approbatur) ja erinomaisiin (eximia cum laude approbatur ja laudatur). 
Kandidaatin tutkinnon tutkielmat arvostellaan asteikolla 0-5, kuten muutkin opintosuoritukset. 
Lisätietoa arviointiperusteista humanistisen tiedekunnan verkkosivuilta Almasta kohdasta 
Opiskelu ja opetus > tutkielmat 
 
 
KYSY JA HAE PALAUTETTA 
 
Tenteistä toivotaan haettavan palautetta kuulustelijalta. Tenttiin valmistautumista varten opiskelija 
voi myös pyytää kuulustelijalta nähtäväksi edellisten kuulustelujen kysymyksiä. 
Opetushenkilökunta on tavattavissa lukukausien aikana edellä mainittuina vastaanottoaikoina, 
jolloin opiskelijat voivat paitsi hakea ja antaa itsekin palautetta, myös saada kansatieteen 
opiskeluun liittyvää ohjausta. Opetushenkilökunta on tavoitettavissa sähköpostitse ja puhelimitse 
varmimmin vastaanottoaikoihin.  
 
Erityisen tärkeää ja toivottavaa keskusteleminen ohjaajan kanssa on proseminaarivaiheessa. 
Tutkielman aiheesta ja muista käytännön kysymyksistä ohjaajan kanssa tulee keskustella 
viimeistään kurssin alussa. Syventävissä opinnoissa seminaariin osallistumisen yhtenä 
edellytyksenä on alustava sopiminen pro gradu -tutkielman aiheesta professorin kanssa. Jos haluat 
tutustua kansatieteessä tehtyihin proseminaaritöihin sekä pro gradu -tutkielmiin käänny 
amanuenssin puoleen. Luettelo kansatieteen graduista ja laudaturtöistä löytyy kotisivuilta 
osoitteesta http://www.helsinki.fi/kansatiede/tutkimus/gradut.htm. 
 

http://www.helsinki.fi/kansatiede/tutkimus/gradut.htm
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OPINTOSUORITUKSET 
 
Kurssien ja tenttien tulokset ilmoitetaan oppiaineen ilmoitustaululla. Opiskelijoiden nimiä ei 
tuloksiin saa panna, ainoastaan opiskelijanumerot. Opintosuoritukset viedään 
opintosuoritusrekisteriin, OODI-tietokantaan. Opintosuoritukset rekisteröi amanuenssi. Opiskelijat 
voivat tarkastella omia suorituksiaan myös weboodista osoitteesta: http://www.helsinki.fi/weboodi 
 
Opinnot ovat jaksoteltu tutkinnossa perusopinnoiksi, aineopinnoiksi ja syventäviksi opinnoiksi, ja 
opiskelijan tulee hakea kokonaismerkinnät suoritettuaan kaikki opintokokonaisuuteen kuuluvat 
opintojaksot. Amanuenssi hyväksyy ja kirjaa perus- ja aineopintojen kokonaisarvosanat. 
Syventävien opintojen kokonaisarvosanan hyväksyy professori. Lomakkeita opintosuoritusten 
kokonaisarvosanan hyväksymistä varten löytyy ilmoitustaululta ja Almasta laitoksen sivulta 
Avuksi opiskelijalle -laatikosta. 
 
Opintojen suunnittelu ja eteneminen 
 
HOPS – HENKILÖKOHTAINEN OPINTOSUUNNITELMA KANDIDAATIN 
TUTKINTOA VARTEN 
 
Henkilökohtainen opintosuunnitelma eli HOPS on opintojen ja oppimisen suunnittelun työkalu. 
HOPSissa laaditaan suunnitelma HuK-tutkinnolle ja siihen sisältyville opinnoille sekä 
hahmotellaan opintojen suoritusaikataulua. HOPSiin kuuluu myös omien lähtökohtien, 
tavoitteiden, urasuunnitelmien ja opiskelutaitojen pohdinta  
HOPSin tarkoituksena on auttaa sinua hahmottamaan kokonaiskuva HuK-tutkinnosta sekä siihen 
sisältyvistä opinnoista ja niiden etenemisestä, sekä auttaa sinua suunnittelemaan opiskeluasi. 
HOPS on tarkoitettu nimenomaan sinun opiskelusi tueksi, joten ole opintosuunnitelmaa laatiessasi 
realistinen ja rehellinen itsellesi. Avointen kysymysten avulla voit tarkastella omia lähtökohtiasi, 
opiskelu- ja työelämätavoitteitasi ja opiskelutaitojasi.  
Henkilökohtaisen opintosuunnitelman laatiminen on osa tiedekunnan yhteisiin opintoihin 
kuuluvan opintojakson Orientoivat opinnot ja HOPS suoritusta. Sinun tulee palauttaa 
opintosuunnitelma- ja tutkintosuunnitelmalomakkeet pääaineesi HOPS-ohjaajalle, joka käy ne läpi 
ja hyväksyy suorituksesi. Tulet arvioimaan ja päivittämään omaa suunnitelmaasi pääaineopintojesi 
edetessä.  
 
Oodin hops-työkalun käyttö 
Oman hops-sivusi löydät kirjautumalla WebOodiin pääkäyttäjätunnuksellasi ja klikkaamalla 
etusivun vasemman reunan Omat opinnot -sarakkeesta Hops -linkkiä. 
 
 
Oodin hops-työkalun käytön aloittaminen 

http://www.helsinki.fi/weboodi
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Seuraavassa, alla olevan kaltaisessa ruudussa näet tutkintosi (tai tutkintojesi, jos sinulla on 
oikeuksia suorittaa useampia tutkintoja) tiedot. Aloita hopsin luominen valitsemalla ja 
tallentamalla alasvetovalikosta suunniteltu valmistumisvuotesi sekä painamalla tutkinnon nimen 
oikealla puolella Luo uusi hops -painiketta. Seuraavaksi voit valita itsellesi sopivan 
tutkintorakennepohjan. 

 
Syötettyäsi vielä hopsillesi nimen ja tehtyäsi tarvittavat esim. erikoistumislinjojen tai sivuaineiden 
valinnat olet valmis aloittamaan oman sähköisen hopsisi muokkaamisen 

 
Välilehdillä liikkuminen 
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Oman henkilökohtaisen opintosuunnitelmasi luomisen kannalta keskeisimmät toiminnot löytyvät 
alla olevassa kuvassa näkyvien välilehtien takaa. Seuraavaksi esitellään tarkemmin kunkin 
välilehden käyttöä. 

 
Näillä välilehdillä liikkumalla voit muokata eri asioita hopsissa: 

 Hopsiisi liitetyt kurssit ovat nähtävissä Hopsin rakenne- välilehdellä, jolla voit myös 
aikatauluttaa kurssejasi sekä lisätä niille kurssikohtaisia kommentteja. 

 Aikataulu -välilehdellä voit määrittää, minä vuonna ja missä periodissa suoritat 
suunnitelmassasi olevat kurssit. 

 Kurssien korvaus -välilehdellä voit korvata jonkin hopsin kursseista jollain toisella 
kurssilla, jo olemassa olevalla suorituksella tai itse lisäämälläsi tekstillä. Tällaisia 
korvaavia kursseja voivat olla esimerkiksi Avoimessa yliopistossa tai muilla 
vaihtoehtoisilla tavoilla suoritetut kurssit. 

 Muut suoritukset -välilehdellä näet ne jo suorittamasi kurssit, joita et ole vielä sijoittanut 
hopsiisi. Samalla välilehdellä voit liittää tällaiset kurssit hopsiisi niihin kohtiin, joihin 
liittäminen on sallittu. 

 Viimeisellä, Ohjaajien kommentit -välilehdellä näet hops-ohjaajien mahdolliset kommentit 
omaan hopsiisi liittyen. 

HOPSin rakenne 
Tällä välilehdellä suunnittelemasi ja suorittamasi kurssit näkyvät järjestettyinä 
opintokokonaisuuksien mukaan. Tällä, kuten muillakin välilehdillä, pääset tulostamaan kunkin 
hops-näkymän klikkaamalla Hopsin tulostus -linkkiä. Voit myös luoda näkymästä PDF- tai 
HTML-version. 

 
Opintojakson nimen vasemmalla puolella näkyvää kurssin tunnistenumeroa klikkaamalla näet 
lisätietoja kurssista ja pääset mahdolliseen kurssi-ilmoittautumiseen. Kun jollakin opintojaksolla 
on opetusta jossa on ilmoittautumisaika käynnissä, näkyy opintojakson nimen perässä pieni 
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opettajan kuva. Kuvaketta klikkaamalla pääset suoraan ilmoittautumaan opetukseen. Kurssin 
nimen oikealla puolella olevaa paperiarkki -kuvaketta klikkaamalla avaat kurssin tavoite- ja 
palauteruudun, johon voit kirjoittaa tavoitteita ja itsearviointia käymistäsi kursseista. Lisättyäsi 
kommentin, paperiarkki-kuvake muuttuu keltaiseksi. Halutessasi saat myös nämä kommentit 
näkymään ohjaajallesi. Vihreä väkänen kurssin edessä tarkoittaa sitä, että olet saanut 
suoritusmerkinnän kyseisestä kurssista. Suoritusmerkinnät päivittyvät saman tien, kun suoritukset 
on rekisteröity Oodiin. 
Lisää -nappia painamalla voit lisätä ehdotettuja tai vaihtoehtoisia kursseja opinto-suunnitelmaasi. 
Silloin kun jonkin kokonaisuuden alle on mahdollista lisätä kursseja vapaasti, näkyy 
kokonaisuuden perässä linkki Lisää opintojaksoja kohtaan ”XXX”. Tällöin pääset näytölle, jolla 
voit hakea opintojaksoja vapaasti eri hakuehdoilla. 
Hopsin rakenne- näytön oikean laidan sarakkeet näyttävät kurssin oletusarvoisen laajuuden 
opintopisteinä, sekä kurssista saamasi opintopisteet, arvosanan ja suorituspäivämäärän, jos olet jo 
suorittanut kurssin. Aikatauluta -painikkeella voit määrittää suunnitellulle kurssille 
suoritusaikataulun opintosuunnitelmaasi. 
Mikäli haluat muokata tutkintorakennettasi, esim. vaihtaa suuntautumisvaihtoehtoja tai 
tutkintovaatimusten vuotta, voit tehdä sen klikkaamalla näytön yläreunasta löytyvää Muokkaa 
tutkintorakennetta-linkkiä. 
Kurssien aikataulutus 
Tällä välilehdellä avautuvassa näkymässä voit aikatauluttaa hopsiisi liittämäsi kurssit. 
Käytännössä sinun tulisi tällä sivulla merkitä kunkin suunnitelmassasi olevan kurssin kohdalle 
lukuvuosi ja periodi, jolloin aiot kurssin suorittaa (luentojen ja muun opetuksen aikatauluista saat 
tietoa joko klikkaamalla kurssin tunnisteesta, tai omasta opinto-oppaastasi). Alla olevassa kuvassa 
näet esimerkin muutamasta kurssista aikataulutettuna. Huomaa, että jos kurssi jatkuu pidempään 
kuin yhden periodin, voit laittaa ruksin useampaan kohtaan. 

 
Klikkaa kunkin pystysarakkeen kurssin kohdalla hiirellä haluamaasi vaakasarakkeen lukuvuotta ja 
periodia kunnes olet määrittänyt aikataulun jokaiselle kurssillesi. Kun olet valmis, paina Tallenna 
-painiketta tallentaaksesi aikataulusi. Tallennuksen jälkeen näet montako opintopistettä olet 
suunnitellut suorittavasi kussakin periodissa, sekä koko lukuvuonna yhteensä. 
 
 
Malli-HOPS 
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Hahmottele oheista malli HOPS-lomaketta apuna käyttäen opintosuunnitelmasi tuleville 
opiskeluvuosille. Lomakkeessa on esitelty humanististen tieteiden kandidaatin tutkinnon osat ja 
vähimmäisvaatimukset. Täydelliset kansatieteen tutkintovaatimukset löytyvät tämän oppaan 
alusta, tietoa tutkinnon rakenteesta, esim. tiedekunnan yhteisistä opinnoista löydät humanistisen 
tiedekunnan kotisivuilta (http://www.helsinki.fi/hum/opiskelu/) ja opinto-oppaissa. Tutustu 
oppaisiin, ennen kuin alat täyttää lomakkeita.  
 
 
Pääaine 
Merkitse taulukkoon pääaineesi opintojaksot periodeittain ja lukuvuosittain. Käytä apunasi 
edellisellä sivulla olevaa kansatieteen malliHOPSia (opintopolkumallia), jossa tummennetut neliöt 
kertovat milloin mikin opintojakso olisi suositeltava suorittaa. Kansatieteen opinnot alkavat 
peruskurssilla (Ksu111) ja opastuskurssilla, jossa käydään läpi yliopisto-opiskelun periaatteita ja 
käytäntöjä. Kurssilla tehdään myös HOPS, joka hyväksytetään syyslukukauden loppuun mennessä 
amanuenssilla. Ksu112 Suomen kansankulttuuri suoritetaan kirjatenttinä mielellään ensimmäisen 
periodin aikana ja Nykytutkimuspraktikum (Ksu120) myös syyslukukauden aikana. 
Perusopintojen muita jaksoja voi suorittaa joko kirjatentteinä tai osallistumalla ko. opintojaksoa 
korvaavaan opetukseen. Aineopinnot voit aloittaa osittain perusopintojen rinnalla jo ensimmäisenä 
opiskeluvuonna. Sivuaineen aloittaminen on mahdollista jo ensimmäisenä vuonna, mutta 
todennäköisesti paremmin se mahtuu lukujärjestykseen toisena ja kolmantena vuonna. 
Aineopinnot suoritetaan loppuun viimeistään kolmantena vuonna. Jos olet epävarma, mihin 
kokonaisuuteen voit käyttää esimerkiksi joitakin pääaineesi valinnaisia opintojaksoja, tiedustele 
asiaa pääainelaitoksellasi.  
 
 
 
Sivuaine/-aineet 
Merkitse taulukkoon suunnittelemiesi sivuaineiden/sivuaineen nimet ja tavoittelemiesi 
opintokokonaisuuksien laajuudet. Kansatieteilijän Humanististen tieteiden kandidaatin tutkinnossa 
tulee olla joko yksi laaja sivuaine (25 + 35 op) ja vapaita opintoja 20 op tai kolmen sivuaineen 
perusopinnot (25 + 25 + 25) sekä vapaita opintoja. Jos vielä pohdit itseäsi kiinnostavia ja 
tavoitteitasi tukevia sivuainemahdollisuuksia, voit merkitä taulukkoon sinua tällä hetkellä eniten 
kiinnostavien sivuaineiden nimet ja suunnittelemiesi kokonaisuuksien laajuudet.  
 
Tiedekunnan yhteiset opinnot 
Kirjaa taulukkoon tiedekunnan yhteisissä opinnoissa jo suorittamasi (esim. yo-kokeen perusteella 
hyväksiluetut kielet) sekä vielä puuttuvat opintopisteet. Humanististen tieteiden kandidaatin 
tutkintoon sisältyvien tiedekunnan yhteisten opintojen laajuus on 25 opintopistettä. Ne koostuvat 
seuraavasti: 
 äidinkielen opinnot (yhteensä 5 op: tieteellinen kirjoittaminen 3 op ja puheviestintä 2 op)  
 toisen kotimaisen kielen opinnot (5 op)  
 vieraan kielen opinnot (5 op) 
 toisen vieraan kielen opinnot (3 op)  
 tieto- ja viestintätekniikan opinnot (yhteensä 5 op: tvt-ajokortti 3 opintopistettä ja 2 

opintopistettä suoritetaan pääaineen opintojen yhteydessä)  
 orientoivat opinnot ja HOPS (2 op). 

 
 
Muut opinnot 
Kirjaa taulukkoon mahdolliset muut tutkintoon tarvittavat tai suunnittelemasi opinnot. Muiden 
opintojen opintopistemäärään vaikuttavat tutkinnon pää- ja sivuaineiden opintokokonaisuuksien 
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sekä tiedekunnan yhteisten opintojen laajuudet. Muita opintoja tarvitaan ainoastaan, jos tutkintoon 
vaadittavat 180 opintopistettä eivät tule täyteen pääaineen perus- ja aineopintojen, 
sivuaineen/sivuaineiden opintokokonaisuuksien ja tiedekunnan yhteisten opintojen 
opintopistemääristä. Useimmiten minimitutkintoon tarvitaan muita opintoja jonkin verran. Muut 
opinnot voivat olla vapaasti valittavia yliopisto-opintoja tai esimerkiksi ylimääräinen 
sivuainekokonaisuus. Huom. Muut opinnot eivät voi olla pääaineesi syventäviä opintoja, koska ne 
kuuluvat FM-tutkintoon.  
 
Opintoneuvonta ja ohjaus 
Ainekohtaista opintoneuvontaa antaa amanuenssi Katarina Koskiranta sekä yliopistotutkija  
Pia Olsson, jotka ohjaavat myös HOPSin laatimista. HuK-tutkinnon HOPSin hyväksyy 
amanuenssi. Jos haluat kysyä tai keskustella esimerkiksi tutkintorakenteesta, tiedekunnan 
yhteisistä opinnoista, joo-opinnoista tai sivuaineiden valinnoista, voit ottaa yhteyttä myös 
tiedekunnan opiskelijapalveluihin.  
 
HUOM! Kansatieteen HuK-tutkinnon HOPS tehdään weboodissa eli sähköisesti. Edellä 
olevat ohjeet sopivat hyvin myös eHOPSin tekoon. Opastuspraktikumin toisella 
kokoontumiskerralla 8.9. tutustutaan tarkemmin weboodiin eHOPSin käyttöliittymänä. 
 
 
 
 
 
 
 
 
HUK-TUTKINNON ALKUVAIHEEN POHDINTAKYSYMYKSIÄ 
 
Seuraavan osion kysymykset on tarkoitettu omien lähtökohtiesi, opiskelutaitojesi ja työelämä-
tavoitteittesi pohdinnan tueksi. Aihepiireistä kannattaa rohkeasti keskustella ryhmätapaamisissa ja 
tarvittaessa varata aika henkilökohtaiseen tapaamiseen.  
 
 
Lähtökohdat 

Miksi valitsit juuri tämän alan? 
Mikä sinua erityisesti kiinnostaa pääaineessasi? 
Mistä muista aineista olet kiinnostunut?  
Mitkä sivuaineet tukisivat pääaineesi opiskelua?  
Mitä odotat oman alasi opiskelusta? 

 
Opiskelu 

Miten opit mielestäsi parhaiten (kirjoittamalla, kuuntelemalla, lukemalla, ryhmässä 
työskentelemällä, itsenäisesti työskentelemällä jne.)?  
Mitä opiskelutaitojasi haluaisit kehittää? 
Minkälaisessa ympäristössä opiskelet tehokkaimmin? 
Mikä opinnoissa tuntuu vaikeimmalta? Miten olet selviytynyt ongelmatilanteissa? 
Minkä verran aikaa ja voimavaroja sinulla on käytettävissä päivittäiseen opiskeluun? 
Aiotko hakeutua vaihto-opiskelijaksi ulkomaille opintojesi aikana? Milloin ja minne? 
Miten voisit hyödyntää ulkomailla suorittamiasi opintoja tutkinnossasi? 

 
Opiskelun ja muun elämän yhteensovittaminen 

Onko elämässäsi asioita, jotka erityisesti edistävät opiskeluasi? 
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Miten opiskelu, perhe, ystävät, työssäkäynti, harrastukset, vapaa-aika yms. rytmittävät 
elämääsi? 
Onko elämässäsi asioita, jotka voivat hankaloittaa opiskeluasi? Miten voit sovittaa yhteen 
näitä tekijöitä opiskelusi kanssa?  
Mistä saat apua ja tukea opiskelutaitoihin ja opintojen suunnitteluun liittyvissä 
ongelmissa? 
Jos elämäntilanteestasi johtuen HuK-tutkinnon kolmen vuoden tavoitesuoritusaika tuntuu 
kohdallasi mahdottomalta, mikä on oma tavoiteaikataulusi?  

 
Työelämä 

Millaiset työtehtävät kiinnostavat sinua? Minkälaisiin työtehtäviin tähtäät tutkinnollasi? 
Mikä on sinulle tärkeää työelämässä? 
Millaista aiempaa opiskelu-, työ- ja muuta kokemusta (järjestötoiminta, harrastustoiminta 
jne.) sinulta löytyy? Miten ne tukevat opintojasi tai työelämätavoitteistasi? 
Mistä sinua kiinnostavista sivuaineista saattaisi olla hyötyä työllistymisen kannalta? 
Minkälaista työkokemusta haluaisit hankkia opintojesi aikana (esim. 
kesätyöt/työharjoittelu kotimaassa tai ulkomailla)? Missä opintojesi vaiheessa? 

 
 
 
HOPS, FM-TUTKINTO 
 
Hahmottele oheiseen HOPS-lomakkeeseen opintosuunnitelmasi filosofian maisterin (FM) 
tutkintoa varten. Suunnitelmasi tulee sisältää vähintään minimitutkintoon (120 opintopistettä) 
tarvittavat opinnot. FM-tutkinnon tavoitesuoritusaika on kaksi lukuvuotta (= tutkinto on 
mahdollista suorittaa 2 vuodessa). Siirtyjän FM-tutkinto on 80 op. 
 
Lomakkeessa on esitelty pääaineesi syventävät opinnot. Merkitse lomakkeeseen rastilla (X) 
opintojaksot sen periodin kohdalle, jonka aikana suunnittelet suorittavasi ko. opintojakson. Jos 
opintojakson suorittaminen kestää useamman periodin ajan, merkitse X kaikkiin kyseisiin 
periodeihin. Merkitse plussalla (+) ne opintojaksot, jotka mahdollisesti olet jo suorittanut.  
 
Lukuvuosien välissä olevaan kesäopinnot-sarakkeeseen (K) voit merkitä rastilla ne opintojaksot, 
joiden suorittamista suunnittelet kesäaikaan (esim. laitoksen tai tiedekunnan järjestämät kesätentit, 
kenttätyöjaksot, työharjoittelu, avoimen yliopiston kesäopetus, kirjalliset tehtävät, rästiin jääneet 
suoritukset, gradun kirjoittaminen jne.). 
 
Täytä kohta muut opinnot, jos FM-tutkintoon tarvittavat 120 opintopistettä eivät tule täyteen 
pääaineen syventävistä opinnoista. Muut opinnot voivat olla vapaasti valittavia yliopisto-opintoja, 
uusi sivuaine, Huk-tutkinnossa aloitetun sivuaineen aineopinnot tai yksittäisiä opintojaksoja.  
 
ALUSTAVA SUUNNITELMA PRO GRADU -TUTKIELMALLE  
 
Kansatieteen syventävät opinnot aloitetaan suorittamalla Ksu310. Sen jälkeen voi ilmoittautua 
seminaariin, jonka pääasiallisena tarkoituksena on tukea gradun tekoa. Siksi on hyvä sopia 
professorin kanssa gradun aihepiiristä jo ennen seminaaria. Seminaari kestää neljä periodia, ja sen 
voi aloittaa joko syys- tai kevätlukukauden alussa. Seminaarissa referoidaan mm. ulkomaista 
tutkimusta (ensimmäisenä lukukautena), laaditaan gradun aihepiiristä n. 10 sivun laajuinen 
itsenäinen tutkielma ja toimitaan opponenttina (yleensä toisena lukukautena). 
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Gradu on itsenäiseen tutkimustyöhön perustuva tutkielma, jonka laajuus on n. 100 sivua ja joka 
perustuu johonkin tai joihinkin laajahkoihin empiirisiin aineistoihin. Rakenteeltaan kansatieteen 
gradu on samantapainen kuin monissa muissakin ns. reaaliaineissa. Siinä on johdanto-osa, 
aineistoa esittelevä, käsittelevä ja analysoiva osa sekä kysymyksenasettelun edellyttämä päätäntä. 
Se ei ole vain tiivistelmä aiemmin sanotusta vaan vastaus johdannossa esitettyihin 
tutkimuskysymyksiin. Gradun perusrakenteen sisällä voi soveltaa hyvinkin monenlaisia 
lähestymistapoja ja dispositioita. 
 
 
 
Lähteitä  

Nummenmaa, Anna Raija & Lautamatti, Liisa 2004. Ohjaajana opinnäytetöiden 
työprosesseissa (suunnattu erityisesti ohjaajille) 
Hakala, Juha T. Graduopas  
Lonka ym. Taitava kirjoittaja  
Matkalla maisteriksi (HYY:n graduopas)  
http://www.helsinki.fi/hyy/kopo/graduopas4.pdf. 

 
Vastaa oheisiin kysymyksiin ja laadi alustava aikataulu gradun teon eri vaiheille esimerkiksi 
kuukausitasolla. Suunnitelmasi päivittyy opintojen edetessä, mutta on hyvä miettiä sekä gradun 
kokonaisaikataulua että aikataulun pilkkomista sopiviksi välitavoitteiksi. Usein vaiheet limittyvät 
toistensa kanssa ja joskus on syytä palata aiempiin vaiheisiin. Jokin vaihe saattaa syystä tai 
toisesta myös venyä, joten suunnitelmaan kannattaa jättää joustovaraa.  
 

 Milloin aiot aloittaa gradun tekemisen? 
 Mikä gradun aihe kiinnostaa sinua ja miksi? 
 Minkälaisten aineistojen parissa olet halukas työskentelemään? Millaisia et missään 

tapauksessa halua käyttää (tehdä haastatteluja, analysoida museoesineitä tms.)? 
 Haluatko tehdä gradun itse miettimästäsi aiheesta (teemaa täytyy yleensä aina 

täsmentää professorin kanssa käydyissä keskusteluissa) vai otatko mieluummin vastaan 
valmiita aihe-ehdotuksia? Joskus niihin voi saada pientä taloudellista tukea.  

 Miten syventävissä tai sivuaineopinnoissa tekemäsi valinnat tai muut vahvuutesi ja 
osaamisalueesi voivat tukea gradun tekemistä? 

 Milloin aiot aloittaa syventävien opintojen seminaarin ja katsot sillä tavoin olevasi 
valmis graduprosessin käynnistämiseen? 

 Mistä aiot hankkia tietoa/tukea/ gradu/seminaarityöskentelyä varten? 
 
Alustava aikataulusuunnitelma: 
 

1) Suunnittelu, aiheen valinta ja rajaaminen 
2) Tutustuminen tarvittaviin aineistoihin ja kirjallisuuteen 
3) Tutkimustehtävän, menetelmien, hypoteesien ja disposition hahmottelu 
4) Keskustelu alustavasta dispositiosta professorin kanssa 
5) Aineiston keruu ja analyysi 
6) Kirjoittaminen (voi edetä myös aineiston analyysin aikana) 
7) Tekstiluonnoksen (mukana myös loppuluku ja lähdeluettelo) esitarkastus 
8) Muutokset ja viimeistely 
9) Virallinen tarkastus 
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Vanhasta uuteen tutkintoon siirtyneiden opinnot 
 
Vanhan tutkintojärjestelmän mukaisia opintojaksoja tai kuulusteluja ei ole mahdollista suorittaa 
1.8.2008 jälkeen. Elokuussa 2008 kaikkien niiden vanhassa tutkintojärjestelmässä kirjoilla 
olleiden opiskelijoiden, joiden maisterin tutkinto oli vielä kesken, tutkinnonsuoritusoikeus 
siirrettiin uuteen tutkintojärjestelmään (ns. automaattisiirto). Tutkintojärjestelmän muuttuminen 
näkyy WebOodissa sekä opintosuoritusotteessa tutkintoasetuksena 794/2004. Kaikki vanhat 
opintosuoritukset säilyvät opintorekisterissä, ja vanhassa tutkintojärjestelmässä suoritettuja 
opintoja voi siirtymäsääntöjen mukaisesti hyödyntää uusissa tutkinnoissa. 
 
1.8.2008 alkaen kaikki keskeneräiset tutkinnot suoritetaan loppuun uuden asetuksen mukaan 
opintopisteinä noudattaen uutta tutkintorakennetta siirtymäsääntöjen mukaisesti. Keskeneräiset 
opintokokonaisuudet ja opintojaksot suoritetaan loppuun uusien tutkintovaatimusten mukaisesti. 
Siirtyvää opiskelijaa koskevat kaikki 1.8.2005 voimaan tulleet uutta tutkintoa koskevat 
määräykset, ellei siirtymäsäännöissä toisin mainita. 
 
Helsingin yliopistossa ennen 1.8.2005 suoritetuille opintosuorituksille on opiskelijarekisteriin 
lisätty opintopistelaajuus käyttämällä kerrointa kaksi (rehtorin päätös 056/2005, poikkeuksina 
farmasian ja lääketieteellinen tiedekunnat). Myös 1.8.2005 jälkeen humanistisessa tiedekunnassa 
suoritettujen vanhan tutkintojärjestelmän mukaisten suoritusten muuntokerroin opintoviikoista 
opintopisteiksi on kaksi, ellei laitoksella ole ollut sisältö- ja työmääräanalyysin pohjalta perustetta 
käyttää jotakin muuta kerrointa. Huom. muissa tiedekunnissa ja yliopistoissa kertoimet, joilla 
opintoviikkoja muunnetaan opintopisteiksi, voivat olla erilaisia! 
 
Siirtyminen uuteen tutkintoon vanhan HuK-tutkinnon jälkeen: 
 
Jos opiskelija on suorittanut vanhan HuK-tutkinnon, vähintään 120 ov:a, suorittaa hän enintään 80 
op:n laajuiset uuden asetuksen mukaisen maisterin tutkinnon eli kansatieteen syventävät opinnot 
Ksu300 40 op (Ksu310, Ksu320, Ksu330 ja Ksu340) sekä pro gradu -tutkielman Ksu800 40 op. 
 
Jos kansatieteen syventävät opinnot ovat korvanneet HuK-tutkintoon vaadittavan 
sivuainekokonaisuuden, tulee opiskelijan suorittaa uusimuotoiseen maisterin tutkintoon 80 op 
opintoja, joihin sisältyy yksi sivuainekokonaisuus (min. 25 op) sekä pro gradu -tutkielma (40 op). 
 
Jos HuK-tutkintoon on sisältynyt yksittäisiä syventäviä opintoja, suoritetaan uuden asetuksen 
mukaiset syventävät opinnot loppuun niin, että sisällölliset tavoitteet saavutetaan. 
 
Jos HuK-tutkinto on ollut laajempi kuin 120 ov:a ja siihen on sisältynyt syventäviä opintoja esim. 
5 ov:a, suorittaa opiskelija uuden asetuksen mukaisia syventäviä opintoja vain 70 op (40 op gradu 
+ 30 op syventäviä). 
 
 
Siirtyminen uuteen tutkintoon kansatieteen perusopintojen jälkeen: 
 
Opintoviikkoina suoritetut kokonaisuudet muutetaan uuteen mitoitukseen kertomalla kahdella: 
kansatieteen perusopinnot 20 ov = 40 op 
Vanhamuotoisten perusopintojen jälkeen kansatieteen pääaineopiskelija suorittaa uuden asetuksen 
mukaisista aineopinnoista 40 op:  
Ksu210 Metodit ja oppihistoria 9 op,  
Ksu220T Työelämävalmiudet ja HOPS 3 op (sivuaineopiskelija Ksu220S 3 op) 
Ksu230P & Ksu230K Proseminaari ja kandidaatintutkielma 4 + 6 op,  
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Ksu240 Kenttätyökurssi 5 op  
Ksu241 Aineiston analyysikurssi 3 op  
Ksu250 Sukukansat 8 op sekä jaksosta Ksu260 2 op 
Vastaavasti sivuaineopiskelija, jolla on vanhamuotoiset perusopinnot, suorittaa uuden asetuksen 
mukaisia aineopintoja 30 op; yllämainitut opinnot ilman proseminaaria ja kandidaatin tutkielmaa. 
 
 
Siirtyminen uuteen tutkintoon kansatieteen perus- ja aineopintojen jälkeen: 
 
Vanhan asetuksen mukaiset perusopinnot 20 ov ja aineopinnot 20 ov muutetaan opintopisteiksi 
kertoimella kaksi = 40 + 40 = 80 op. Siirtyjä tekee syventävät opinnot uuden asetuksen 
mukaisesti, Ksu300 syventävät opinnot 40 op ja Ksu800 Pro gradu 40 op, yht. 80 op. Jos 
opiskelija on vanhamuotoisten perus- ja aineopintojen lisäksi tehnyt yksittäisiä syventävien 
opintojen jaksoja, muutetaan ne opintopisteiksi kahden kertoimella ja sovitaan jäljelle jäävät 
uuden asetuksen mukaan suoritettavat opinnot sisällön perusteella. 
 
Huomaa: uudessa tutkinnossa kandidaatin tutkinto on pakollinen! Mikäli opiskelija ei ole 
suorittanut vanhamuotoista HuK-tutkintoa ja siirtyy uuteen tutkintoon maisterivaiheessa, joutuu 
hän suorittamaan kandidaatintutkinnon ennen FM-tutkintoa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yksittäisten opintojaksojen korvaavuudet: 
 
Perusopinnot: 
 
Mikäli opiskelijalla on suoritettuna vanhan mukainen 
Kks110 5 ov = 10 op: uuden asetuksen mukaiset perusopinnot tehdään 19 op:n laajuisina: Ksu120 
5 op, Ksu130 8 op ja Ksu140 6 op; perusopintojen laajuus on yht. 29 op. 
Kks110 5 ov, Kks120 5 ov, yht. 10 ov = 20 op: uuden asetuksen mukaiset perusopinnot tehdään 
14 op:n laajuisina: Ksu120 5 op, Ksu130 4 op (pois jää Land och stad) ja Ksu141 3 op + Ksu142 2 
op (pois jää Tekniikkaa, taidetta…tai Touching Things); perusopintojen laajuus on yht. 34 op.  
Kks110 5 ov, Kks120 5 ov ja Kks130 5 ov, yht. 15 = 30 op: uuden asetuksen mukaiset 
perusopinnot tehdään 10 op:n laajuisina: Ksu120 5 op, Ksu141 3 op + Ksu142 2 op  
(pois jää Tekniikkaa, taidetta…tai Touching Things.); perusopintojen laajuus on  yht. 40 op  
Kks110, Kks120, Kks130, Kks140 = perusopinnot, ks. Edellä 
 
Edellä mainituista poikkeavat opintoviikkosuoritukset ja niiden korvaavuudet käsitellään 
tapaus/opiskelijakohtaisesti 
 
 
Aineopinnot: 
 
Mikäli opiskelijalla on suoritettuna vanhan mukainen 
Perusopinnot ja Kks210 Proseminaari 10 ov = 20 op: uuden asetuksen mukaiset aineopinnot 
tehdään 20 op:n laajuisina: Ksu210 9 op, Ksu240 8 op ja Ksu250 3 op;  
aineopintojen laajuus yht. 40 op 
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Perusopinnot, Kks210 10 ov ja Kks220 5 ov, yht. 15 ov = 30 op: uudet aineopinnot tehdään 10 
op:n laajuisina: Ksu210 9 op sekä jaksosta Ksu250 Lehtonen, Ovelat ižmalaiset 
aineopintojen laajuus yht. 40 op 
 
Perusopinnot, Kks210, Kks220, Kks230 = Perus- ja aineopinnot, ks. edellä  
 
Syventävät opinnot: 
 
Mikäli opiskelijalla on suoritettuna vanhan mukaiset perus- ja aineopinnot sekä: 
Kks310 5 ov = 10 op: uudet syventävät opinnot tehdään 30 op:n laajuisina: Ksu320 10 op, Ksu330 
5 op ja Ksu340 15 op, syventävät opinnot yhteensä 40 op 
Kks310 5 ov ja Kks320 5 ov, 10 ov = 20 op: uudet syventävät tehdään 20 op:n laajuisina: Ksu330 
5 op ja Ksu340 15 op, syventävät opinnot yhteensä 40 op. 
Kks310 5 ov, Kks320 5 ov ja Kks331 2 ov,  12 ov = 24 op: uudet syventävät suoritetaan 16 op:n 
laajuisina: Ksu340 16 op, syventävät opinnot yhteensä 40 op. 

 
 
 
 
 
 
 
Tärkeitä linkkejä kansatieteen opiskelussa 
 
HELSINGIN YLIOPISTOSSA: 
 
Helsingin yliopisto 
http://www.helsinki.fi/ 
 
Humanistinen tiedekunta 
www.helsinki.fi/hum 
 
Helsingin yliopiston intranet 
https://alma.helsinki.fi 
 
Helsingin yliopiston ylioppilaskunta HYY 
http://www.hyy.helsinki.fi 
 
NEFA ry 
http://blogs.helsinki.fi/nefa-helsinki/ 
 
 
 
 

 
Filosofian, historian, kulttuurin ja taiteiden 
tutkimuksen laitos 
www.helsinki.fi/fhkt/ 
 
Weboodi 
http://oodi-www.it.helsinki.fi/hy/ 
 
Arkeologia 
www.helsinki.fi/arkeologia 
 
Folkloristiikka 
www.helsinki.fi/folkloristiikka 
 
Merihistoria 
www.helsinki.fi/merihistoria 
 
Museologia 
www.helsinki.fi/museologia 

 
 
KANSATIEDETTÄ JA LÄHITIETEITÄ MUISSA YLIOPISTOISSA 

http://www.helsinki.fi/
http://www.helsinki.fi/hum
https://alma.helsinki.fi/
http://www.hyy.helsinki.fi/
http://blogs.helsinki.fi/nefa-helsinki/
http://www.helsinki.fi/fhkt/
http://oodi-www.it.helsinki.fi/hy/
http://www.helsinki.fi/arkeologia
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Jyväskylän yliopisto / Etnologian laitos 
www.jyu.fi/hum/laitokset/hie/ 
 
Turun yliopisto /  
Kulttuurien tutkimuksen laitos 
www.utu.fi/hum/kultut/ 
 
 
 

 
Åbo Akademi / Etnologiska institutionen 
www.abo.fi/fak/hf/etn 
 
Joensuun yliopisto / Suomen kielen ja 
kulttuuritieteiden laitos 
www.joensuu.fi/suomi 
 
Oulun yliopisto / Kulttuuriantropologia 
http://www.oulu.fi/hutk/ka/ 

 
 
KIRJASTOT 
 
Tältä pääsivulta pääset kaikkiin yliopiston 
kirjaston palveluihin 
http://www.helsinki.fi/kirjasto/ 
 
Topelia - kulttuurien ja historian kirjasto 
www.helsinki.fi/hum/kirjasto/kokoelmat/ 
topelia.htm 
 
Museoviraston kirjasto 
www.nba.fi/fi/kirjasto 

Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran kirjasto 
www.finlit.fi/kirjasto 
 
Työväenliikkeen kirjasto 
http://www.tyovaenperinne.fi/ 
 
Helsingin kaupungin kirjastot 
http://www.lib.hel.fi 
http://www.helmet.fi 

  
 
MUSEOT JA ARKISTOT 
 
Museovirasto 
www.nba.fi  
 
Helsingin kaupunginmuseo 
www.hel.fi/kaumuseo 
 
Museoliitto 
www.museoliitto.fi  
 
LUSTO / Suomen metsämuseo ja 
metsätietokekus 
http://www.lusto.fi 

Arkistolaitos 
www.narc.fi  
 
Yksityiset keskusarkistot ry 
http://www.yksityisetkeskusarkistot.fi 
 
Suomalaisen kirjallisuuden seura / 
kansanrunousarkisto 
www.finlit.fi/kra

 
 

 

 
TIEDEYHTEISÖT 
 
 
Ethnos ry 
http://www.ethnosry.org 
 

Seurasaarisäätiö 
http://www.kolumbus.fi/seurasaarisaatio 
 

http://www.oulu.fi/hutk/ka/
http://www.helsinki.fi/kirjasto/
http://www.helsinki.fi/hum/kirjasto/kokoelmat/
http://www.helsinki.fi/hum/kirjasto/kokoelmat/
http://www.tyovaenperinne.fi/
http://www.lib.hel.fi/
http://www.helmet.fi/
C:///%5C%5CHY-data%5C%5CKOSKIRAN%5C%5Cdocuments%5C%5CKANSATIEDE%5C%5COPETUS%5C%5Copetus201011%5C%5Cwww.hel.fi%5C%5Ckaumuseo
http://www.lusto.fi/
http://www.yksityisetkeskusarkistot.fi/
C:///%5C%5CHY-data%5C%5CKOSKIRAN%5C%5Cdocuments%5C%5CKANSATIEDE%5C%5COPETUS%5C%5Copetus201011%5C%5Cwww.finlit.fi%5C%5Ckra
http://www.ethnosry.org/
http://www.kolumbus.fi/seurasaarisaatio
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Suomen Akatemia 
www.aka.fi 
 
Suomen kotiseutuliitto 
http://www.suomenkotiseutuliitto.fi/ 
 
 
 
Suomen Muinaismuistoyhdistys ry. 
www.muinaismuistoyhdistys.fi/ 
 

Suomalais-Ugrilainen seura 
www.helsinki.fi/jarj/sus/index.html 
 
Tieteellisten Seurain Valtuuskunta 
http://www.tsv.fi 
 
Työväen historian ja perinteen  
tutkimuksen seura ry 
http://www.helsinki.fi/jarj/thpts/ 
 

 
MUUT 
 
Suomalais-ugrilaisia linkkejä 
www.helsinki.fi/~jolaakso/sgrlinkit.html 
 

Kulttuurin tutkimuksen portaali J@rgon 
http://www.jyu.fi/hum/laitokset/hie/opiskelu/ 
jatkot/jargon

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nefa – kansatieteilijöiden ja folkloristien oma ainejärjestö 
 

Kulttuuririentoja, juhlia, illanistujaisia ja perinnepuuhia. Kiinnostuitko? Tätä kaikkea tarjoaa 
NEFA-Helsinki ry, tuttujen kesken Nefa.   
 
Mikä ihmeen Nefa? NEFA-Helsinki ry on Helsingin yliopiston kansatieteen ja folkloristiikan 
opiskelijoiden ja nuorten tutkijoiden yhteinen ainejärjestö. Olemme osa yhteispohjoismaista 
NEFA-perhettä (lyhenne sanoista Nordisk Etnologisk och Folkloristisk Arbetsgrupp), ja sisaruk-
semme ovat levittäytyneet niin Suomen yliopistokaupunkeihin, Viroon kuin muihin 
Pohjoismaihinkin. Yhteyksiä sukuun pidetään puolivuosittaisilla tapaamisilla. 
      
Ulkomaanvisiittien ohella järjestämme monenlaista puuhaa saunailloista perinneruokapäiviin. 
Perinteiseen tapaan juhlistamme yhdessä muun muassa fuksiaisia, puurojuhlaa ja vappua, 
aktiivisesti osallistumme myös erilaisiin kulttuuririentoihin teatteri- ja museokäynteineen. Onpa 
joskus joku tarkkasilmäinen saattanut bongata joukkomme avantouimasta tai Kallion kuppilois-
takin. 
 
Miksi ja miten mukaan? Nefa ja sen toiminta on täysin jäsenistönsä näköistä, ilman meitä 
nefalaisia ei ole Nefaa. Vapaa-ajanrientojen lisäksi pyrimme vaikuttamaan kulttuurintutkimuksen 
opetukseen ja laajentamaan käsityksiä etnologian ja folkloristiikan mahdollisuuksista sekä perin-
teisillä että uusilla aloilla. Tule siis mukaan! Liity sähköpostilistallemme (nefa-info@helsinki.fi), 
liittymisohjeet ja muuta lisätietoa löydät sivuiltamme http://blogs.helsinki.fi/nefa-helsinki 
 

http://www.aka.fi/
http://www.suomenkotiseutuliitto.fi/
http://www.muinaismuistoyhdistys.fi/
http://www.tsv.fi/
http://www.helsinki.fi/jarj/thpts/
http://www.jyu.fi/hum/laitokset/hie/opiskelu/
http://www.jyu.fi/hum/laitokset/hie/opiskelu/
http://blogs.helsinki.fi/nefa-helsinki
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Tarjolla leppoisaa yhdessäoloa, uusia tuttuja ja mielenkiintoisia tapahtumia! Toivotamme 
tervetulleiksi kaikki innokkaat! 
 

 
 

 
Suomen kansatieteilijöiden yhdistys 

Ethnos 
 
Ethnoksen tehtävänä on yhdistää Suomessa eri aloilla työskenteleviä kansatieteilijöitä. 
Ethnoksen toimintaan kuuluvat julkaisut, seminaarit, koulutuspäivät, kolmen vuoden välein 
järjestettävä suomalais-unkarilainen kansatieteen symposiumi sekä joka toinen vuosi 
järjestettävät Kansatieteen päivät. Jäsenet saavat neljä kertaa vuodessa Ethnos-tiedotteen sekä 
uusimman, vuosittain ilmestyvän artikkelikokoelman Ethnologia Fennican. Lisäksi he voivat 
liittää tietonsa kotisivuilla selattavissa olevaan kansatieteilijähakemistoon. Myös opiskelijat 
voidaan hyväksyä Ethnos ry:n jäseniksi. Ethnoksen toimintaan voi tutusta yhdistyksen 
kotisivuilla: www.ethnosry.org. Lisätietoja antaa yhdistyksen sihteeri: sihteeri@ethnosry.org.   
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